

REGIONE SICILIANA



RENDICONTO GENERALE

PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2014

PARTE II

CONTO GENERALE DEL PATRIMONIO

VOLUME 3

NOTA PRELIMINARE

Nota preliminare al conto generale del patrimonio Esercizio 2014

Il Conto generale del patrimonio (parte II del Rendiconto generale della Regione), è il documento contabile che fornisce annualmente la situazione patrimoniale della Regione, quale risulta in chiusura di esercizio per effetto delle variazioni e delle trasformazioni prodotte nei suoi componenti attivi e passivi dalla gestione del bilancio o da qualsiasi altra causa, dall'esercizio 2014 viene distinto in due parti:

Sezione I – Dimostrazione dei conti accesi ai componenti attivi e passivi significativi del patrimonio della Regione.

La Sezione espone distintamente i conti accesi ai componenti attivi e passivi significativi del patrimonio, raccordati alla classificazione delle poste attive e passive riportate nel SEC'95 (Regolamento n.2223/96 del Consiglio del 25 giugno 1996, relativo al Sistema europeo dei conti nazionali e regionali nella Comunità),

Sezione II – Dimostrazione di concordanza tra gli accertamenti di competenza del bilancio ed il conto del patrimonio.

La Sezione riassume i movimenti patrimoniali derivanti dagli accertamenti di competenza del bilancio, alla luce della impostazione del bilancio per unità previsionali di base, e determina l'ammontare dell'entrata netta e quello della spesa netta corrispondenti al beneficio o alla perdita apportati dalla gestione di competenza del bilancio al patrimonio.

Da un punto di vista strettamente contabile la classificazione economica espone le attività e le passività nei seguenti macroaggregati :

- **Attività finanziarie** (attività economiche comprendenti i mezzi di pagamento, gli strumenti finanziari ed altre attività economiche aventi natura simile agli strumenti finanziari);
- **Attività non finanziarie** (attività economiche diverse)
- **Passività finanziarie** (debiti, strumenti finanziari e simili).

Alle suddette sezioni seguono le “**tabelle**” che mostrano la classificazione delle attività e passività per Amministrazione, anch’esse nella nuova classificazione.

A complemento del documento si aggiungono le “**Appendici**”. Le stesse espongono i crediti (Appendice I), le partecipazioni (Appendice II) per Amministrazione e per ente. L’appendice III espone i beni immobili disaggregati per provincia, e l’appendice IV i beni mobili disaggregati per Amministrazione e categoria. L’appendice n. 5 espone le passività, nonché i residui perenti.

Costituisce **Allegato** al Conto generale del patrimonio, il Conto riassuntivo del Tesoro, così come previsto dal comma 4, art. 36 della legge 31.12.2009, n. 196, composto da prospetti concernenti il movimento generale di cassa, la situazione del tesoro, nonché la situazione dei debiti e crediti di tesoreria.

RIASSUNTI GENERALI DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

Risultati generali della gestione patrimoniale

La gestione dell'esercizio finanziario 2014 ha prodotto un peggioramento patrimoniale complessivo di euro 3.074.321.713,73 come dimostrato nel prospetto seguente:

ATTIVITA'	CONSISTENZA		
	al 1° gennaio 2014	al 31 dicembre 2014	Differenze
Attività finanziarie.....	18.179.692.686,77	17.820.339.497,56	-359.353.189,21
Attività non finanziarie	754.496.979,06	795.105.625,76	40.608.646,70
TOTALE ATTIVITA'	18.934.189.665,83	18.615.445.123,32	-318.744.542,51
PASSIVITA'			
Passività finanziarie.....	16.679.210.618,17	19.434.787.789,39	-2.755.577.171,22
TOTALE PASSIVITA'	16.679.210.618,17	19.434.787.789,39	-2.755.577.171,22
DIFFERENZE	2.254.979.047,66	-819.342.666,07	-3.074.321.713,73

Dal risultato che precede si rileva che mentre all'1.1.2014

le attività ammontavano a.....	Euro	18.934.189.665,83	
e le passività a.....	Euro	<u>16.679.210.618,17</u>	
con una eccedenza attiva di.....	Euro		2.254.979.047,66
al 31 dicembre 2014 le attività ammontano a.....	Euro	18.615.445.123,32	
e le passività a.....	Euro	<u>19.434.787.789,39</u>	
con una eccedenza passiva di.....	Euro		<u>819.342.666,07</u>
da cui il peggioramento patrimoniale di.....	Euro		<u><u>3.074.321.713,73</u></u>

REGIONE SICILIANA
RIASSUNTO GENERALE DELLA GESTIONE PATRIMONIALE PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2014

ATTIVITA'

PASSIVITA'

Classificazione delle attività	Situazione e Movimento giusta i registri di consistenza				Classificazione delle passività	Situazione e Movimento giusta i registri di consistenza			
	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014		Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
		in aumento	in diminuzione				in aumento	in diminuzione	
Attività finanziarie.....	18.179.692.686,77	77.828.956.303,78	78.188.309.492,99	17.820.339.497,56	Passività finanziarie.....	16.679.210.618,17	12.367.249.362,04	9.611.672.190,82	19.434.787.789,39
Attività non finanziarie.....	754.496.979,06	121.195.853,51	80.587.206,81	795.105.625,76					
Diminuzione nella consistenza delle attività....	18.934.189.665,83	77.950.152.157,29	78.268.896.699,80	18.615.445.123,32	Aumento nella consistenza delle passività....	16.679.210.618,17	12.367.249.362,04	9.611.672.190,82	19.434.787.789,39
		-318.744.542,51			Eccedenza delle attività sulle passività:		2.755.577.171,22		
					All' 1/1/2014.....	2.254.979.047,66			
					Al 31/12/2014....				-819.342.666,07
					Peggioramento Patrimoniale		-3.074.321.713,73		
	18.934.189.665,83	-318.744.542,51		18.615.445.123,32		18.934.189.665,83	-318.744.542,51		18.615.445.123,32

Palermo, addì **28 MAG. 2015**

IL RAGIONIERE GENERALE DELLA REGIONE
Dott. Salvatore Sammartano

Salvatore Sammartano



L'ASSESSORE DELL'ECONOMIA
Dott. Alessandro Baccei

Alessandro Baccei

PROSPETTI RIASSUNTIVI DELLE VARIAZIONI PATRIMONIALI

ATTIVITA'	PER ACCERTAMENTI DI BILANCIO (ENTRATA)	AUMENTI							T O T A L E
		PER COMPENSAZIONI E TRASFORMAZIONI				EFFETTIVI			
		derivanti da spese di competenza			verificatesi negli elementi del patrimonio	derivanti da spese imputate ai residui	per prodotti di industrie	per sopravvenienze, rettificazioni rivalutazioni ed altre cause	
		TITOLO I	TITOLO II	TITOLO III					
Punti di concordanza col bilancio				Conto generale delle rendite e delle spese					
Attività finanziarie	17.683.133.294,10		57.980.000,00		60.031.095.011,72			56.747.997,96	77.828.956.303,78
Attività non finanziarie		345.562,07	319.465,82		45.005.402,63	5.807.098,00		69.718.324,99	121.195.853,51
		345.562,07	58.299.465,82	-	60.076.100.414,35	5.807.098,00	-	126.466.322,95	
Totale complessivo	17.683.133.294,10		58.645.027,89		60.076.100.414,35		132.273.420,95		77.950.152.157,29

N.B. Il presente prospetto, nel riassumere le variazioni verificatesi nelle singole poste patrimoniali delle attività, illustra le variazioni iscritte nel riassunto generale della gestione patrimoniale che precede.

ATTIVITA'	PER ACCERTAMENTI DI BILANCIO (SPESA)	DIMINUZIONE							T O T A L E
		PER COMPENSAZIONI E TRASFORMAZIONI			verificatesi negli elementi del patrimonio	EFFETTIVI			
		derivanti da entrate di competenza				derivanti da	per impiego di	per insussistenze,	
		TITOLO I	TITOLO II	TITOLO III		entrate imputate ai residui	dotazioni	rettificazioni, svaluta- zioni, cessioni gratuite ed altre cause	
Punti di concordanza col bilancio			Conto generale delle rendite e delle spese						
Attività finanziarie	12.756.548.080,87	249.603,85	10.587,27		64.566.569.389,64			864.931.831,36	78.188.309.492,99
Attività non finanziarie					45.037.330,77		6.751,09	35.543.124,95	80.587.206,81
		249.603,85	10.587,27	0,00	64.611.606.720,41	0,00	6.751,09	900.474.956,31	
Totale complessivo	12.756.548.080,87		260.191,12		64.611.606.720,41		900.481.707,40		78.268.896.699,80

N.B. Il presente prospetto, nel riassumere le variazioni verificatesi nelle singole poste patrimoniali delle attività, illustra le variazioni iscritte nel riassunto generale della gestione patrimoniale che precede.

PASSIVITA'	PER ACCERTAMENTI DI BILANCIO (SPESA)	AUMENTI							T O T A L E
		PER COMPENSAZIONI E TRASFORMAZIONI				EFFETTIVI			
		derivanti da entrate di competenza			verificatesi negli elementi del patrimonio	derivanti da entrate imputate ai residui	per differenze derivanti da emis- sione di titoli	per rettificazioni , più esatti accerta- menti e sopravve- nienze passive varie	
		TITOLO I	TITOLO II	TITOLO III					
Punti di concordanza col bilancio				Conto generale delle rendite e delle spese					
Passività finanziarie	7.152.129.432,35	0,00	0,00	890.968.706,41	3.951.151.323,28	372.999.900,00	0,00	0,00	12.367.249.362,04
Totale complessivo	7.152.129.432,35	0,00	0,00	890.968.706,41	3.951.151.323,28	372.999.900,00	0,00	0,00	12.367.249.362,04

N.B. Il presente prospetto, nel riassumere le variazioni verificatesi nelle singole poste patrimoniali delle attività, illustra le variazioni iscritte nel riassunto generale della gestione patrimoniale che precede.

PASSIVITA'	PER ACCERTAMENTI DI BILANCIO (ENTRATA)	DIMINUZIONI						T O T A L E	
		PER COMPENSAZIONI E TRASFORMAZIONI			verificatesi negli elementi del patrimonio	EFFETTIVI			
		derivanti da spese di competenza				derivanti da spese imputate ai residui	per utili derivanti da estinzione di passività		per rettificazioni più esatti accerta- menti e cessazione di attività varie
		TITOLO I	TITOLO II	TITOLO III					
Punti di concordanza col bilancio			Conto generale delle rendite e delle spese						
Passività finanziarie		125.798.886,86	309.280.083,54	165.994.658,56	8.486.625.701			523.972.861	9.611.672.190,82
Totale complessivo		125.798.886,86	309.280.083,54	165.994.658,56	8.486.625.701,20			523.972.860,66	9.611.672.190,82
			601.073.628,96					523.972.860,66	

N.B. Il presente prospetto, nel riassumere le variazioni verificatesi nelle singole poste patrimoniali delle attività, illustra le variazioni iscritte nel riassunto generale della gestione patrimoniale che precede.

SEZIONE I

DIMOSTRAZIONE DEI CONTI ACCESI AI COMPONENTI ATTIVI E PASSIVI DEL PATRIMONIO DELLA REGIONE

ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE

RIEPILOGO DELLE ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE

Attività finanziarie	Situazione e Movimento giusta i registri di consistenza				Passività finanziarie	Situazione e Movimento giusta i registri di consistenza			
	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014		Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
		in aumento	in diminuzione				in aumento	in diminuzione	
di breve termine	15.607.272.897,44	77.703.779.350,52	78.042.621.666,85	15.268.430.581,11	di breve termine	7.158.698.228,20	10.232.882.583,14	8.524.400.099,03	8.867.180.712,31
di medio- lungo termine	2.572.419.789,33	125.176.953,26	145.687.826,14	2.551.908.916,45	di medio- lungo termine	9.520.512.389,97	2.134.366.778,90	1.087.272.091,79	10.567.607.077,08
Totale attività finanziarie	18.179.692.686,77	77.828.956.303,78	78.188.309.492,99	17.820.339.497,56	Totale passività finanziarie	16.679.210.618,17	12.367.249.362,04	9.611.672.190,82	19.434.787.789,39

ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE A BREVE TERMINE

RIEPILOGO ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE A BREVE TERMINE

ATTIVITA'	Situazione e Movimento giusta i registri di consistenza				PASSIVITA'	Situazione e Movimento giusta i registri di consistenza			
	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014		Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
		in aumento	in diminuzione				in aumento	in diminuzione	
Conto di cassa.....	128.084.833,12	48.129.263.547,61	47.687.345.026,66	570.003.354,07	Debiti di tesoreria.....	821.247.311,52	3.080.753.150,79	2.909.835.898,69	992.164.563,62
Crediti di tesoreria.....	260.126.649,29	27.314.569.417,08	27.260.599.587,24	314.096.479,13	Residui passivi di bilancio.....	6.337.450.916,68	7.152.129.432,35	5.614.564.200,34	7.875.016.148,69
Residui attivi di bilancio:									
a) danaro presso gli agenti della riscossione.....	649.464.654,46	4.115,30	409.188,63	649.059.581,13					
b) Somme da riscuotere.....	14.569.596.760,57	2.259.942.270,53	3.094.267.864,32	13.735.271.166,78					
Diminuzione nella consistenza delle attività finanziarie a breve termine	15.607.272.897,44	77.703.779.350,52 (a)	78.042.621.666,85	15.268.430.581,11	Aumento nella consistenza delle passività finanziarie a breve termine	7.158.698.228,20	10.232.882.583,14 (a)	8.524.400.099,03	8.867.180.712,31
		-338.842.316,33			Eccedenza delle attività finanziarie: All' 1/1/2014.....	8.448.574.669,24	1.708.482.484,11		6.401.249.868,80
					Al 31/12/2014.....				
					Saldo del conto.....		-2.047.324.800,44		
	15.607.272.897,44	-338.842.316,33		15.268.430.581,11		15.607.272.897,44	-338.842.316,33		15.268.430.581,11

(a) L'illustrazione analitica delle cause delle variazioni è contenuta nei prospetti riassuntivi

ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE A BREVE TERMINE
PROSPETTI ANALITICI DELLE VARIAZIONI VERIFICATE NELLE SINGOLE POSTE

ATTIVITA'

9 Sez13

DESCRIZIONE	Consistenza al 1° gennaio 2014	AUMENTI				DIMINUZIONI				Consistenza al 31 dicembre 2014
		per accertamenti di bilancio (ENTRATA)	per compensazioni verificatesi negli elementi finanziari	effettivi	Totale aumenti	per accertamenti di bilancio (SPESA)	per compensazioni verificatesi negli elementi finanziari	effettive	Totale diminuzioni	
				per rettif. e più esatti accertamen.				per rettificazioni e più esatti accertamenti		
Conto di cassa, operazioni concernenti:										
a) il bilancio.....	} 128.084.833,12	15.423.186.908,27	2.364.723.901,31	} 48.129.263.547,61	12.756.548.080,87	4.706.391.630,02	} 47.687.345.026,66	314.096.479,13	570.003.354,07	
b) i crediti di tesoreria.....			27.260.599.587,24			27.314.569.417,08				
c) i debiti di tesoreria.....			3.080.753.150,79			2.909.835.898,69				
Crediti di tesoreria.....	260.126.649,29		27.314.569.417,08		27.260.599.587,24		27.260.599.587,24		314.096.479,13	
Residui di bilancio:										
a) danaro presso gli agenti della riscossione.....	649.464.654,46	4.115,30		4.115,30		409.188,63		409.188,63	649.059.581,13	
b) Somme rimaste da riscuotere.....	14.569.596.760,57	2.259.942.270,53		2.259.942.270,53		2.364.314.712,68	729.953.151,64	3.094.267.864,32	13.735.271.166,78	
	15.607.272.897,44	17.683.133.294,10	60.020.646.056,42	0,00	77.703.779.350,52	12.756.548.080,87	64.556.120.434,34	729.953.151,64	78.042.621.666,85	15.268.430.581,11

PASSIVITA'

DESCRIZIONE	Consistenza al 1° gennaio 2014	AUMENTI				DIMINUZIONI			
		per accertamenti di bilancio (SPESA)	per compensazioni verificatesi negli elementi finanziari	effettivi	Totale aumenti	per compensazioni verificatesi negli elementi finanziari	effettive	Totale diminuzioni	Consistenza al 31 dicembre 2014
				per rettificazioni e più esatti accertamenti			per rettificazioni e più esatti accertamenti		
Debiti di tesoreria.....	821.247.311,52		3.080.753.150,79		3.080.753.150,79	2.909.835.898,69		2.909.835.898,69	992.164.563,62
Residui passivi	6.337.450.916,68	7.152.129.432,35			7.152.129.432,35	5.436.160.509,39	178.403,691	5.614.564.200,34	7.875.016.148,69
	7.158.698.228,20	7.152.129.432,35	3.080.753.150,79	-	10.232.882.583,14	8.345.996.408,08	178.403.690,95	8.524.400.099,03	8.867.180.712,31

(a) comprende euro 729.768.879,37 per residui perenti agli effetti amministrativi

**ATTIVITA' FINANZIARIE A BREVE TERMINE
CASSA - CREDITI DI TESORERIA**

CASSA

10 sezI5

Fondo di cassa al 1° gennaio 2014.....	128.084.833,12		
INCASSI		PAGAMENTI	
Entrate di bilancio:		Spese di bilancio:	
In conto competenza.....	15.423.186.908,27	In conto competenza.....	12.756.548.080,87
In conto residui:		In conto residui.....	4.706.391.630,02
dagli agenti della riscossione.....	409.188,63		
Per somme riscosse e versate.....	2.364.314.712,68		
Crediti di tesoreria.....	27.260.599.587,24	Crediti di tesoreria.....	27.314.569.417,08
Debiti di tesoreria.....	3.080.753.150,79	Debiti di tesoreria.....	2.909.835.898,69
Totale incassi dell'esercizio finanziario 2014.....	48.129.263.547,61	Totale pagamenti dell'esercizio finanziario 2014.....	47.687.345.026,66
		Fondo di cassa al 31 dicembre 2014.....	570.003.354,07
T O T A L E	48.257.348.380,73	T O T A L E	48.257.348.380,73

CREDITI DI TESORERIA (*)

Consistenza al 1° gennaio 2014.....	260.126.649,29	Crediti riscossi.....	27.260.599.587,24
Crediti nuovi per somme erogate.....	27.314.569.417,08	Consistenza al 31 dicembre 2014.....	314.096.479,13
T O T A L E	27.574.696.066,37	T O T A L E	27.574.696.066,37

(*) Le partite sono descritte nel prospetto n. 3 nel Conto di Dare ed Avere del Tesoriere, compreso nel presente volume.

ATTIVITA' FINANZIARIE A BREVE TERMINE

RESIDUI ATTIVI DI NUOVA FORMAZIONE

Esercizio 2014

11 sezI6

Entrate accertate nell'esercizio 2014.....	17.683.133.294,10	Residui attivi nuova formazione	Entrate di competenza:	
				riscosse e versate.....
			{ riscosse e non versate.....	4.115,30
			{ rimaste da riscuotere.....	2.259.942.270,53
	17.683.133.294,10			17.683.133.294,10

ATTIVITA' FINANZIARIE A BREVE TERMINE

RESIDUI ATTIVI

Residui attivi per danaro presso gli agenti della riscossione

12 sezI7

Danaro riscosso e non versato al 1° gennaio 2014.....	649.464.654,46	Danaro versato in Tesoreria e passato al conto cassa.....	409.188,63
Danaro riscosso e non versato in conto competenza.....	4.115,30	Danaro da versare al 31 dicembre 2014.....	649.059.581,13
Rettificazioni e più esatti accertamenti.....		Rettificazioni e più esatti accertamenti.....	0,00
	649.468.769,76		649.468.769,76

Residui attivi per somme da riscuotere

Residui attivi per somme rimaste da riscuotere al 1° gennaio 2014.....	14.569.596.760,57	Residui riscossi e versati nell'esercizio e passati al conto di cassa.....	2.364.314.712,68
Entrate di competenza dell'esercizio 2014 da riscuotere.....	2.259.942.270,53	Residui attivi per somme rimaste da riscuotere al 31 dicembre 2014.....	13.735.271.166,78
Rettificazioni e più esatti accertamenti.....		Rettificazioni e più esatti accertamenti.....	729.953.151,64
	16.829.539.031,10		16.829.539.031,10

**PASSIVITA' FINANZIARIE A BREVE TERMINE
DEBITI DI TESORERIA**

Debiti di tesoreria (*)

13 sezI8

Debiti estinti.....	2.909.835.898,69	Consistenza al 1° gennaio 2014.....	821.247.311,52
Consistenza al 31 dicembre 2014.....	992.164.563,62	Partite nuove per danaro riscosso e versato.....	3.080.753.150,79
	3.902.000.462,31		3.902.000.462,31

(*) Le partite sono descritte nel prospetto n. 3 del Conto Dare ed Avere del Tesoriere, compreso nel presente volume.

PASSIVITA' FINANZIARIE A BREVE TERMINE
RESIDUI PASSIVI NUOVA FORMAZIONE
RESIDUI PASSIVI PER SOMME DA PAGARE

Residui nuova formazione

14 sezI9

Spese di competenza pagate nell'esercizio 2014.....	12.756.548,081	Spese di competenza impegnate nell'esercizio 2014	19.908.677,513
Spese rimaste da pagare..... (Residui nuova formazione)	7.152.129.432,35		
	19.908.677.513,22		19.908.677.513,22

Residui passivi per somme da pagare

Residui pagati nell'esercizio 2014 e passati al conto di cassa.....	4.706.391.630,02	Residui passivi al 1° gennaio 2014.....	6.337.450.916,68
Residui eliminati perchè perenti agli effetti amministrativi...	729.768.879,37		
Rettificazioni e più esatti accertamenti.....	178.403.690,95	Spese di competenza rimaste da pagare al 31 dicembre 2014.....	7.152.129.432,35
Residui passivi al 31 dicembre 2014.....	7.875.016.148,69		
	13.489.580.349,03		13.489.580.349,03

ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE A MEDIO E LUNGO TERMINE

RIEPILOGO ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE A MEDIO E LUNGO TERMINE

ATTIVITA'	Situazione e Movimento giusta i registri di consistenza				PASSIVITA'	Situazione e Movimento giusta i registri di consistenza			
	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014		Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
		in aumento	in diminuzione				in aumento	in diminuzione	
Azioni e altre partecipazioni	435.296.414,31	15.794.811,61	76.976.696,51	374.114.529,41	Mutui e finanziamenti	5.740.655.122,12	1.263.968.606,41	165.994.658,56	6.838.629.069,97
Crediti	2.137.123.375,02	109.382.141,65	68.711.129,63	2.177.794.387,04	Residui passivi perenti	3.779.857.267,85	870.398.172,49	921.277.433,23	3.728.978.007,11
TOTALE	2.572.419.789,33	125.176.953,26	145.687.826,14	2.551.908.916,45	TOTALE	9.520.512.389,97	2.134.366.778,90	1.087.272.091,79	10.567.607.077,08

ATTIVITA' FINANZIARIE A MEDIO E LUNGO TERMINE

AZIONI ED ALTRE PARTECIPAZIONI

16 sezI11

ATTIVITA'	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
		in aumento	in diminuzione	
Azioni.....	285.488.119,42	5.465.673,63	64.983.468,31	225.970.324,74
Altre partecipazioni - Fondi di dotazione.....	99.873.297,47	10.329.137,98	10.729.275,16	99.473.160,29
Fondi di investimento - Fondi immobiliari.....	49.934.997,42	0,00	1.263.953,04	48.671.044,38
Totale.....	435.296.414,31	15.794.811,61	76.976.696,51	374.114.529,41

Dettaglio nell'appendice 2

CREDITI

ATTIVITA'	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
		in aumento	in diminuzione	
Fondi di rotazione ed a gestione separata.....	1.328.689.803,14	211.313,84	16.545.668,07	1.312.355.448,91
Altri crediti.....	808.433.571,88	109.170.827,81	52.165.461,56	865.438.938,13
Totale.....	2.137.123.375,02	109.382.141,65	68.711.129,63	2.177.794.387,04
Totale attività a medio e lungo termine.....	2.572.419.789,33	125.176.953,26	145.687.826,14	2.551.908.916,45

Dettaglio nell'appendice 1

**ATTIVITA' FINANZIARIE A MEDIO E LUNGO TERMINE
AZIONI ED ALTRE PARTECIPAZIONI
AZIONI**

17 sezI12

AMMINISTRAZIONI	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
		in aumento	in diminuzione	
Assessorato regionale dell'Economia.....	285.488.119,42	5.465.673,63	64.983.468,31	225.970.324,74
Totale azioni.....	285.488.119,42	5.465.673,63	64.983.468,31	225.970.324,74

Dettaglio nell'appendice 2

FONDI INVESTIMENTO - QUOTE FONDO IMMOBILIARE

AMMINISTRAZIONI	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
		in aumento	in diminuzione	
Assessorato regionale dell'Economia.....	49.934.997,42	0,00	1.263.953,04	48.671.044,38
Totale fondi investimento.....	49.934.997,42	0,00	1.263.953,04	48.671.044,38

Dettaglio nell'appendice 2

**ATTIVITA' FINANZIARIE A MEDIO E LUNGO TERMINE
AZIONI ED ALTRE PARTECIPAZIONI
FONDI DI DOTAZIONE ED ALTRE PARTECIPAZIONI**

18 sezI13

AMMINISTRAZIONI	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
		in aumento	in diminuzione	
Presidenza della Regione.....	35.644.011,99	0,00	0,00	35.644.011,99
Assessorato regionale delle Attività Produttive.....	311.582,76	0,00	0,00	311.582,76
Assessorato regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana....	10.829.137,98	0,00	10.329.137,98	500.000,00
Assessorato regionale dell'Economia.....	51.299.456,00	0,00	150.525,00	51.148.931,00
Assessorato regionale dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità.	0,00	0,00	0,00	0,00
Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro.....	0,00	0,00	0,00	0,00
Assessorato regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica.....	0,00	0,00	0,00	0,00
Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità.....	0,00	0,00	0,00	0,00
Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione Professionale.....	0,00	0,00	0,00	0,00
Assessorato Regionale dell'Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca Mediterranea.....	1.374.002,85	0,00	0,00	1.374.002,85
Assessorato Regionale della Salute.....	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00
Assessorato Regionale del Territorio e dell'Ambiente.....	0,00	0,00	0,00	0,00
Assessorato regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo.....	265.105,89	10.329.137,98	249.612,18	10.344.631,69
Totale altre partecipazioni.....	99.873.297,47	10.329.137,98	10.729.275,16	99.473.160,29
Totale azioni, fondi di investimento ed altre partecipazioni.....	435.296.414,31	15.794.811,61	76.976.696,51	374.114.529,41

**ATTIVITA' FINANZIARIE A MEDIO E LUNGO TERMINE
CREDITI
FONDI DI ROTAZIONE ED A GESTIONE SEPARATA**

19 sezI15

AMMINISTRAZIONI	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
		in aumento	in diminuzione	
Presidenza della Regione.....	0,00			0,00
Assessorato regionale delle Attività Produttive.....	1.283.352.012,50	119.817,32	230.393,39	1.283.241.436,43
Assessorato regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana....	0,00	0,00	0,00	0,00
Assessorato regionale dell'Economia.....	7.275.659,27	0,00	6.144.738,41	1.130.920,86
Assessorato regionale dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità.	0,00	0,00	0,00	0,00
Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro.....	2.345.616,51	91.496,52	84,83	2.437.028,20
Assessorato regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica.....	0,00	0,00	0,00	0,00
Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità.....	23.979.130,75	0,00	8.220.451,44	15.758.679,31
Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione Professionale.....	0,00	0,00	0,00	0,00
Assessorato Regionale dell'Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca Mediterranea.....	11.737.384,11	0,00	1.950.000,00	9.787.384,11
Assessorato Regionale della Salute.....	0,00	0,00	0,00	0,00
Assessorato Regionale del Territorio e dell'Ambiente.....	0,00	0,00	0,00	0,00
Assessorato regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo.....	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE FONDI DI ROTAZIONE A GESTIONE SEPARATA	1.328.689.803,14	211.313,84	16.545.668,07	1.312.355.448,91

Dettaglio nell'appendice 1

ATTIVITA' FINANZIARIE A MEDIO E LUNGO TERMINE
CREDITI
ALTRI CREDITI

20 sez116

AMMINISTRAZIONI	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
		in aumento	in diminuzione	
Presidenza della Regione.....	0,00	0,00	0,00	0,00
Assessorato regionale delle Attività Produttive.....	109.540.117,48	0,00	0,00	109.540.117,48
Assessorato regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana....	0,00	0,00	0,00	0,00
Assessorato regionale dell'Economia.....	652.724.520,69	109.159.223,41	51.992.610,51	709.891.133,59
Assessorato regionale dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità.	0,00	0,00	0,00	0,00
Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro.....	0,00	0,00	0,00	0,00
Assessorato regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica.....	21.676.362,09	0,00	10.587,27	21.665.774,82
Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità.....	18.641.294,17	0,00	0,00	18.641.294,17
Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione Professionale.....	0,00	0,00	0,00	0,00
Assessorato Regionale dell'Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca Mediterranea.....	768.882,65	0,00	0,00	768.882,65
Assessorato Regionale della Salute.....	0,00	0,00	0,00	0,00
Assessorato Regionale del Territorio e dell'Ambiente.....	0,00	0,00	0,00	0,00
Assessorato regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo.....	5.082.394,80	11.604,40	162.263,78	4.931.735,42
TOTALE ALTRI CREDITI	808.433.571,88	109.170.827,81	52.165.461,56	865.438.938,13
TOTALE CREDITI	2.137.123.375,02	109.382.141,65	68.711.129,63	2.177.794.387,04
Totale attività finanziarie a medio e lungo termine.....	2.572.419.789,33	125.176.953,26	145.687.826,14	2.551.908.916,45

Dettaglio nell'appendice 1

PASSIVITA' FINANZIARIE A MEDIO E LUNGO TERMINE

MUTUI E FINANZIAMENTI

21 SEZI17

AMMINISTRAZIONI	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
		in aumento	in diminuzione	
Ass.to regionale dell'Economia.....	5.740.655.122,12	1.263.968.606,41	165.994.658,56	6.838.629.069,97
Totale mutui e finanziamenti.....	5.740.655.122,12	1.263.968.606,41	165.994.658,56	6.838.629.069,97

Dettaglio all'appendice n. 5

RESIDUI PASSIVI ELIMINATI DAI BILANCI PERCHE' PERENTI AGLI EFFETTI AMMINISTRATIVI

AMMINISTRAZIONI	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
		in aumento	in diminuzione	
Presidenza della Regione.....	199.999.853,71	47.946.968,25	34.473.928,98	213.472.892,98
Ass.to regionale delle Attività Produttive.....	297.548.582,25	101.573.985,35	44.693.408,56	354.429.159,04
Ass.to regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana.....	33.048.039,58	6.819.281,50	14.946.419,47	24.920.901,61
Assessorato Regionale dell'Economia.....	669.634.990,85	58.288.144,17	160.369.385,60	567.553.749,42
Assessorato Regionale dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità.....	172.872.049,50	86.106.425,80	77.107.499,89	181.870.975,41
Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro.....	222.268.934,17	75.968.477,44	87.350.773,99	210.886.637,62
Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica.....	38.447.543,37	165.440.226,45	26.107.198,83	177.780.570,99
Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità.....	485.345.616,97	37.644.728,02	98.630.046,78	424.360.298,21
Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione Professionale.....	409.540.955,85	150.875.114,78	148.319.220,80	412.096.849,83
Assessorato Regionale dell'Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca Mediterranea.....	174.576.704,57	35.447.742,72	66.446.573,33	143.577.873,96
Assessorato Regionale della Salute.....	835.262.671,80	27.339.204,70	99.083.154,17	763.518.722,33
Assessorato Regionale del Territorio e dell'Ambiente.....	101.773.711,24	41.664.185,67	22.302.750,05	121.135.146,86
Assessorato Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo.....	139.537.613,99	35.283.687,64	41.447.072,78	133.374.228,85
Totale residui passivi perenti.....	3.779.857.267,85	870.398.172,49	921.277.433,23	3.728.978.007,11
Totale passività finanziarie a medio e lungo termine	9.520.512.389,97	2.134.366.778,90	1.087.272.091,79	10.567.607.077,08

Dettaglio all'appendice n. 5

RIPORTATA 14

ATTIVITA' NON FINANZIARIE

ATTIVITA' NON FINANZIARIE
BENI IMMOBILI

22 SEZI20bis

CATEGORIE	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
		in aumento	in diminuzione	
Assessorato dell'Economia				
Beni disponibili per la vendita.....	48.381.667,61	51.964.116,57	10.323.440,41	90.022.343,77
Beni su cui gravano diritti reali a favore di terzi , censi livelli ed altre prestazioni.....	17.974,85	0,00	0,00	17.974,85
Miniere, cave e torbiere quando la disponibilità ne è sottratta al proprietario del fondo e relative pertinenze.....	3.770.736,72	0,00	0,00	3.770.736,72
Beni in uso all'Amministrazione regionale.....	36.115.266,36	0,00	0,00	36.115.266,36
Altri beni non disponibili o temporaneamente non disponibili.....	271.486.131,22	0,00	0,00	271.486.131,22
Totale	359.771.776,76	51.964.116,57	10.323.440,41	401.412.452,92
Risorse Agricole e Alimentari				
Beni ex Azienda Foreste Demaniali	2.059.649,78	0,00	0,00	2.059.649,78
Totale	2.059.649,78	0,00	0,00	2.059.649,78
Totale	361.831.426,54	51.964.116,57	10.323.440,41	403.472.102,70

ATTIVITA' NON FINANZIARIE PRODOTTE
OGGETTI D'ARTE

23 SEZI21

AMMINISTRAZIONE	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
		in aumento	in diminuzione	
BENI CULTURALI	305.227.392,07	52.756.957,33	44.736.845,74	313.247.503,66
Totale	305.227.392,07	52.756.957,33	44.736.845,74	313.247.503,66

DETTAGLIO DELLA CONSISTENZA SECONDO LA CLASSIFICAZIONE SEC' 95

CLASSIFICAZIONE SEC 95	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
		in aumento	in diminuzione	
Beni storici-artistici.....	19.815.819,89	932.756,66	73.366,96	20.675.209,59
Beni archeologici.....	219.151.492,71	51.602.068,45	44.515.633,67	226.237.927,49
Beni librari.....	65.712.781,57	222.017,98	147.845,11	65.786.954,44
Beni archivistici.....	534.162,20	114,24	-	534.276,44
Opere di restauro.....	13.135,70	-	-	13.135,70
Totale	305.227.392,07	52.756.957,33	44.736.845,74	313.247.503,66

ATTIVITA' NON FINANZIARIE
BENI MOBILI

24 SEZI23

AMMINISTRAZIONI	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
		in aumento	in diminuzione	
BENI MOBILI				
Presidenza della Regione.....	17.747.229,91	1.206.958,04	3.809.689,61	15.144.498,34
Assessorato regionale delle Attività Produttive.....	3.369.830,86	103.523,10	75.359,87	3.397.994,09
Assessorato regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana....	4.361.819,62	757.190,02	911.272,70	4.207.736,94
Assessorato regionale dell'Economia.....	1.186.743,39	51.977.244,89	244.755,57	52.919.232,71
Assessorato regionale dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità.	1.946.142,26	389.114,71	317.497,34	2.017.759,63
Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro.....	1.107.955,20	245.060,57	250.183,92	1.102.831,85
Assessorato regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica.....	709.425,70	282.968,63	207.026,99	785.367,34
Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità.....	1.697.505,10	906.407,20	1.306.091,76	1.297.820,54
Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione Professionale.....	565.820,57	0,00	98.982,72	466.837,85
Assessorato Regionale dell'Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca Mediterranea.....	26.609.298,96	6.808.974,64	8.861.180,34	24.557.093,26
Assessorato Regionale della Salute.....	263.125,86	99.541,05	119.653,16	243.013,75
Assessorato Regionale del Territorio e dell'Ambiente.....	26.892.695,68	5.612.956,25	9.220.759,96	23.284.891,97
Assessorato regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo.....	980.567,34	48.957,08	104.466,72	925.057,70
TOTALE.....	87.438.160,45	68.438.896,18	25.526.920,66	130.350.135,97

ATTIVITA' NON FINANZIARIE

BENI MOBILI

25 SEZI24

C A T E G O R I E	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31/12/14
		in aumento	in diminuzione	
Beni mobili costituenti la dotazione degli uffici.....	20.813.893,68	3.927.141,92	8.068.996,98	16.672.038,62
Libri e pubblicazioni.....	732.506,05	-	71.315,02	661.191,03
Materiale scientifico, di laboratorio, oggetti d'arte.....	24.756.760,68	2.673.810,09	4.742.216,99	22.688.353,78
Beni assegnati alla conduzione di fondi rustici. Macchine e strumenti agricoli, nonché gli animali adibiti alla coltura dei fondi.....	7.851.231,28	747.686,31	5.770.566,34	2.828.351,25
Armamenti, strumenti protettivi, equipaggiamenti, ecc.....	8.959.205,87	4.448.152,34	1.177.702,38	12.229.655,83
Automezzi, velivoli, natanti ed altri beni iscritti nei pubblici registri.....	24.164.561,10	4.677.988,95	5.604.102,90	23.238.447,15
Altri beni non classificabili.....	160.001,79	-	92.020,05	67.981,74
TOTALE COMPLESSIVO DEI BENI MOBILI...	87.438.160,45	16.474.779,61	25.526.920,66	78.386.019,40

SEZIONE II

**DIMOSTRAZIONE DI CONCORDANZA
FRA GLI ACCERTAMENTI DI COMPETENZA
DEL BILANCIO ED IL CONTO DEL PATRIMONIO**

CONCORDANZA DEL CONTO DEL BILANCIO CON IL CONTO DEL PATRIMONIO

- PROSPETTO RIEPILOGATIVO -

ESERCIZIO FINANZIARIO 2014

26 SEZIII

	ACCERTAMENTI DI BILANCIO	MOVIMENTI PATRIMONIALI	SOMME DEPURATE
ENTRATE.....	17.683.133.294,10	891.228.897,53	16.791.904.396,57
SPESE.....	19.908.677.513,22	659.718.656,85	19.248.958.856,37
PEGGIORAMENTO PATRIMONIALE DALLA GESTIONE DEL BILANCIO.....			-2.457.054.459,80
che trova riscontro:			
A) NEL DISAVANZO DI BILANCIO.....	-2.225.544.219,12		
B) DALL'ECEDENZA DELLE ENTRATE SULLE SPESE PER MOVIMENTI PATRIMONIALI.....		-231.510.240,68	

DIMOSTRAZIONE DI CONCORDANZA TRA GLI ACCERTAMENTI DI COMPETENZA DEL BILANCIO ED IL CONTO DEL PATRIMONIO

Conto dell'entrata accertata in bilancio in relazione al conto patrimoniale

Conto della spesa accertata in bilancio in relazione al conto patrimoniale

27 SEZII2

BILANCIO DELLE ENTRATE ESERCIZIO 2014	Accertamento totale secondo il bilancio Colonne 3+4+5 2	ENTRATE provenienti dal patrimonio		Entrate depurate dei movimenti patrimoniali 5	BILANCIO DELLA SPESA ESERCIZIO 2014	Accertamento totale secondo il bilancio Colonne 8+9+10 7	SPESE costituenti incremento di patrimonio		Spese depurate dei movimenti patrimoniali 10
		Diminuzioni di attività 3	Aumenti di passività 4				Aumenti di attività 8	Diminuzioni di passività 9	
TITOLO I - Entrate Correnti.....	15.497.875.259,23	249.603,85	0,00	15.497.625.655,38	TITOLO I - Spese correnti.....	16.477.999.782,13	345.562,07	125.798.886,86	16.351.855.333,20
TITOLO II - Entrate in conto capitale.....	1.294.289.328,46	10.587,27	0,00	1.294.278.741,19	TITOLO II - Spese in conto capitale.....	3.188.520.646,82	58.299.465,82	309.280.083,54	2.820.941.097,46
TITOLO III - Entrate per accensione di prestiti.....	890.968.706,41	0,00	890.968.706,41	0,00	TITOLO III - Rim- borso di prestiti.....	242.157.084,27		165.994.658,56	76.162.425,71
Risultanze: Movimenti Patrimoniali.....		260.191,12	890.968.706,41		Risultanze: Movimenti Patrimoniali.....		58.645.027,89	601.073.628,96	
Entrate depurate.....		891.228.897,53		16.791.904.396,57	Spese depurate.....		659.718.656,85		19.248.958.856,37
Accertamento totale secondo il bilancio.....	17.683.133.294,10	17.683.133.294,10			Accertamento totale secondo il bilancio.....	19.908.677.513,22	19.908.677.513,22		

RIEPILOGO

	Accertamenti di bilancio	Movimenti patrimoniali	Somme depurate
ENTRATE.....	17.683.133.294,10	891.228.897,53	16.791.904.396,57
SPESE.....	19.908.677.513,22	659.718.656,85	19.248.958.856,37

N.B. - Gli aumenti e le diminuzioni nelle attività e nelle passività indicate alle colonne 3,4,8 e 9 si rilevano dai prospetti riassuntivi delle variazioni.

**CLASSIFICAZIONE DELLE ATTIVITA' E PASSIVITA'
PER AMMINISTRAZIONI**

ATTIVITA' E PASSIVITA' DEL PATRIMONIO DELLA REGIONE CLASSIFICATE SECONDO LE AMMINISTRAZIONI CHE LE HANNO IN GESTIONE

28 CLAS1

1	2 AMMINISTRAZIONI	ATTIVITA'				PASSIVITA'				11 Riferimento alle tabelle di ciascuna Amm.ne
		3 Consistenza al 1° gennaio 2014	4 Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		6 Consistenza al 31 dicembre 2014	7 Consistenza al 1° gennaio 2014	8 Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		10 Consistenza al 31 dicembre 2014	
			4 in aumento	5 in diminuzione			8 in aumento	9 in diminuzione		
1	Presidenza della Regione.....	53.391.241,90	1.206.958,04	3.809.689,61	50.788.510,33	199.999.853,71	47.946.968,25	34.473.928,98	213.472.892,98	I
2	Attività Produttive.....	1.396.573.543,60	223.340,42	305.753,26	1.396.491.130,76	297.548.582,25	101.573.985,35	44.693.408,56	354.429.159,04	II
3	Beni Culturali e Indentità Siciliana...	320.418.349,67	53.514.147,35	55.977.256,42	317.955.240,60	33.048.039,58	6.819.281,50	14.946.419,47	24.920.901,61	III
4	Economia.....	17.014.954.170,39	77.870.381.492,45	78.177.725.158,10	16.707.610.504,74	13.568.988.341,17	11.555.139.333,72	8.850.764.143,19	16.273.363.531,70	IV
5	Energia e Servizi Pubblica Utilità	1.946.142,26	389.114,71	317.497,34	2.017.759,63	172.872.049,50	86.106.425,80	77.107.499,89	181.870.975,41	V
6	Famiglia, Politiche sociali e Lavoro.....	3.453.571,71	336.557,09	250.268,75	3.539.860,05	222.268.934,17	75.968.477,44	87.350.773,99	210.886.637,62	VI
7	Autonomie Locali e Funzione Pubblica.....	22.385.787,79	282.968,63	217.614,26	22.451.142,16	38.447.543,37	165.440.226,45	26.107.198,83	177.780.570,99	VII
8	Infrastrutture e Mobilità.....	44.317.930,02	906.407,20	9.526.543,20	35.697.794,02	485.345.616,97	37.644.728,02	98.630.046,78	424.360.298,21	VIII
9	Istruzione e Formaz.Profes.....	565.820,57	0,00	98.982,72	466.837,85	409.540.955,85	150.875.114,78	148.319.220,80	412.096.849,83	IX
10	Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca Mediterranea.....	42.549.218,35	6.808.974,64	10.811.180,34	38.547.012,65	174.576.704,57	35.447.742,72	66.446.573,33	143.577.873,96	X
11	Salute.....	413.125,86	99.541,05	119.653,16	393.013,75	835.262.671,80	27.339.204,70	99.083.154,17	763.518.722,33	XI
12	Territorio e Ambiente.....	26.892.695,68	5.612.956,25	9.220.759,96	23.284.891,97	101.773.711,24	41.664.185,67	22.302.750,05	121.135.146,86	XII
13	Turismo, Sport e Spettacolo	6.328.068,03	10.389.699,46	516.342,68	16.201.424,81	139.537.613,99	35.283.687,64	41.447.072,78	133.374.228,85	XIII
	Totale.....	18.934.189.665,83	77.950.152.157,29	78.268.896.699,80	18.615.445.123,32	16.679.210.618,17	12.367.249.362,04	9.611.672.190,82	19.434.787.789,39	
	-Diminuzione nella consistenza delle attività.....			-318.744.542,51						
	- Aumento nella consistenza delle passività.....						2.755.577.171,22			
	- Eccedenza delle attività sulle passività:									
	- All'1/01/2014.....					2.254.979.047,66				
	- Al 31/12/2014.....								-819.342.666,07	
	- Peggioramento patrimoniale						-3.074.321.713,73			
		18.934.189.665,83		-318.744.542,51	18.615.445.123,32	18.934.189.665,83		-318.744.542,51	18.615.445.123,32	

PROSPETTO RIASSUNTIVO DELLE VARIAZIONI VERIFICATE SI NELLE ATTIVITA' CLASSIFICATE IN CORRISPONDENZA ALLE AMMINISTRAZIONI CHE LE HANNO IN GESTIONE

AMMINISTRAZIONI	AUMENTI								TOTALE (col. 4 del Riassunto generale)
	ACCERTAMENTI DI BILANCIO (ENTRATA)	PER COMPENSAZIONI E TRASFORMAZIONI				EFFETTIVI			
		derivanti da spese di competenza			verificatesi negli elementi del patrimonio	derivanti da spese imputate ai residui	per prodotti di industrie	per sopravvenienze, rettificazioni, rivalutazioni ed altre cause	
		TITOLO I	TITOLO II	TITOLO III					
		Punti di concordanza col bilancio							
Presidenza.....		8.428,98	65.224,56	0,00	145.258,39	79.134,81	0,00	908.911,30	1.206.958,04
Attivita' Produttive.....		2.879,20	100.643,90	0,00	119.817,32	0,00	0,00	0,00	223.340,42
Beni Culturali e Identita' Siciliana.....		71.937,35	86.258,24	0,00	44.544.820,80	253.213,55	0,00	8.557.917,41	53.514.147,35
Economia.....	17.683.133.294,10	5.605,90	57.980.000,00	0,00	60.020.649.402,94	1.936,04	0,00	108.611.253,47	77.870.381.492,45
Energia e Servizi Pubblica Utilita'.....		43.964,93	12.429,36		7.927,86	135.221,47	0,00	189.571,09	389.114,71
Famiglia, Politiche sociali e Lavoro.....		34.087,65	16.826,24	0,00	-	173.823,16	0,00	111.820,04	336.557,09
Autonomie Locali e Funzione Pubblica..		0,00	7.263,88	0,00	0,00	275.704,75	0,00	0,00	282.968,63
Infrastrutture e Mobilita'.....		14.426,50	0,00	0,00	122.141,24	432.774,26	0,00	337.065,20	906.407,20
Istruzione e Formaz. Professionale.....		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-
Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca Mediterranea		75.400,26	5.021,52	0,00	66.413,94	370.077,38	0,00	6.292.061,54	6.808.974,64
Salute.....		42.193,73	0,00	0,00	42.065,60	15.281,72	0,00	0,00	99.541,05
Territorio e Ambiente.....		41.252,57	16.859,18	0,00	73.428,28	4.035.297,72	0,00	1.446.118,50	5.612.956,25
Turismo, Sport e Spettacolo.....		5.385,00	8.938,94	0,00	10.329.137,98	34.633,14	0,00	11.604,40	10.389.699,46
	17.683.133.294,10	345.562,07	58.299.465,82	-	60.076.100.414,35	5.807.098,00	-	126.466.322,95	77.950.152.157,29

Segue PROSPETTO RIASSUNTIVO DELLE VARIAZIONI VERIFICATE SI NELLE ATTIVITA' IN CORRISPONDENZA ALLE AMMINISTRAZIONI CHE LE HANNO IN GESTIONE

AMMINISTRAZIONI	DIMINUZIONI								TOTALE (col.5 del Riassunto generale)	
	PER ACCERTAMENTI DI BILANCIO (SPESA)	PER COMPENSAZIONI E TRASFORMAZIONI				verificatesi negli elementi del patrimonio	EFFETTIVE			
		che hanno dato luogo ad entrate di competenza			che hanno dato luogo ad entrate imputate ai residui		per impiego di dotazioni	per insistenze, ret- tificazioni, svalutazioni, cessioni gratuite auto- rizzate ed altre cause		
		TITOLO I	TITOLO II	TITOLO III						
		Punti di concordanza col bilancio								Conto generale delle rendite e delle spese
Presidenza della Regione.....					143.680,93			3.666.008,68	3.809.689,61	
Attivita' Produttive.....					119.817,32			185.935,94	305.753,26	
Beni Culturali e Identita' Siciliana.....		0,00	0,00		54.947.295,66			1.029.960,76	55.977.256,42	
Economia.....	12.756.548.080,87		0,00		64.556.123.255,04	0,00		865.053.822,19	78.177.725.158,10	
Energia e Servizi Pubblica Utilita'.....					32.404,23			285.093,11	317.497,34	
Famiglia, Politiche sociali e Lavoro.....					0,00			250.268,75	250.268,75	
Autonomie Locali e Funzione Pubblica..			10.587,27		0,00			207.026,99	217.614,26	
Infrastrutture e Mobilita'.....					122.141,24			9.404.401,96	9.526.543,20	
Istruzione e Formaz. Professionale.....					2.103,28			96.879,44	98.982,72	
Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca Mediterranea					67.070,80			10.744.109,54	10.811.180,34	
Salute.....					0,00			119.653,16	119.653,16	
Territorio e Ambiente.....					48.951,91		6.751,09	9.165.056,96	9.220.759,96	
Turismo, Sport e Spettacolo.....		249.603,85			0,00		0,00	266.738,83	516.342,68	
	12.756.548.080,87	249.603,85	10.587,27	0,00	64.611.606.720,41	0,00	6.751,09	900.474.956,31	78.268.896.699,80	

PROSPETTO RIASSUNTIVO DELLE VARIAZIONI VERIFICATE NELLE PASSIVITA' CLASSIFICATE IN CORRISPONDENZA ALLE AMMINISTRAZIONI CHE LE HANNO IN GESTIONE

AMMINISTRAZIONI	AUMENTI								T O T A L E (col. 8 del Riassunto generale)	
	PER ACCERTAMENTI DI BILANCIO (SPESA)	PER COMPENSAZIONI E TRASFORMAZIONI				verificatesi negli elementi del patrimonio	EFFETTIVI			
		che hanno dato luogo ad entrate di competenza			che hanno dato luogo ad entrate imputate ai residui		per differenze derivanti da emissioni di titoli	per rettificazioni, più esatti accertamenti e sopravvenienze passive varie		
		TITOLO I	TITOLO II	TITOLO III						
		Punti di concordanza col bilancio								Conto generale delle rendite e delle spese
Presidenza della Regione.....					47.946.968,25				47.946.968,25	
Attività Produttive.....					101.573.985,35				101.573.985,35	
Beni Culturali e Identità siciliana.....					6.819.281,50				6.819.281,50	
Economia.....	7.152.129.432,35			890.968.706,41	3.139.041.294,96	372.999.900,00			11.555.139.333,72	
Energia e Servizi Pubblica Utilità.....					86.106.425,80				86.106.425,80	
Famiglia , Politiche sociali e Lavoro.....					75.968.477,44				75.968.477,44	
Autonomie Locali e Funzione Pubblica.....					165.440.226,45				165.440.226,45	
Infrastrutture e Mobilità.....					37.644.728,02				37.644.728,02	
Istruzione e Formaz. Profes.					150.875.114,78				150.875.114,78	
Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca Mediterranea					35.447.742,72				35.447.742,72	
Salute.....					27.339.204,70				27.339.204,70	
Territorio e Ambiente.....					41.664.185,67				41.664.185,67	
Turismo, Sport e Spettacolo					35.283.687,64				35.283.687,64	
	7.152.129.432,35	0,00	0,00	890.968.706,41	3.951.151.323,28	372.999.900,00	0,00	0,00	12.367.249.362,04	

segue PROSPETTO RIASSUNTIVO DELLE VARIAZIONI VERIFICATE NELE PASSIVITA' CLASSIFICATE IN CORRISPONDENZA ALLE AMMINISTRAZIONI CHE LE HANNO IN GESTIONE

AMMINISTRAZIONI	DIMINUZIONI							T O T A L E (col. 9 del Riassunto generale)	
	PER COMPENSAZIONI E TRASFORMAZIONI				EFFETTIVI				
	derivanti da spese di competenza				verificatesi negli elementi del patrimonio	derivanti da spese imputate ai residui	per utili derivanti da estinzioni di passività		per rettificazioni, più esatti accertamenti e cessazioni di passività varie
	TITOLO I	TITOLO II	TITOLO III						
	Punti di concordanza col bilancio				Conto generale delle rendite e delle spese				
	12	13	14	15	16	17	18		19
Presidenza della Regione.....	1.384.970,71	17.307.586,95		0,00			15.781.371,32	34.473.928,98	
Attività Produttive.....	1.901.524,51	28.232.671,39		0,00			14.559.212,66	44.693.408,56	
Beni Culturali e Identità siciliana.....	1.354.679,44	8.000.651,89		0,00			5.591.088,14	14.946.419,47	
Economia.....	561.834,85	16.440.270,36	165.994.658,56	8.478.290.656,85			189.476.722,57	8.850.764.143,19	
Energia e Servizi Pubblica Utilità.....	18.014.328,78	22.211.504,05		0,00			36.881.667,06	77.107.499,89	
Famiglia, Politiche sociali e Lavoro.....	36.739.657,58	22.847.986,64		0,00			27.763.129,77	87.350.773,99	
Autonomie Locali e Funzione Pubblica.....	3.819.393,74	2.803.841,74		16.655,75			19.467.307,60	26.107.198,83	
Infrastrutture e Mobilità.....	3.676.903,32	52.858.737,23		1.228.081,61			40.866.324,62	98.630.046,78	
Istruzione e Formazione Professionale.....	23.092.647,37	17.869.688,23		0,00			107.356.885,20	148.319.220,80	
Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca Mediterranea	8.055.140,91	26.089.883,30		0,00			32.301.549,12	66.446.573,33	
Salute.....	23.270.472,87	65.678.148,45		0,00			10.134.532,85	99.083.154,17	
Territorio e Ambiente.....	1.869.387,71	14.041.530,33		1.780,95			6.390.051,06	22.302.750,05	
Turismo, Sport e Spettacolo	2.057.945,07	14.897.582,98		7.088.526,04			17.403.018,69	41.447.072,78	
	125.798.886,86	309.280.083,54	165.994.658,56	8.486.625.701,20	0,00	0,00	523.972.860,66		
	601.073.628,96			8.486.625.701,20	523.972.860,66			9.611.672.190,82	

TABELLE

PROSPETTO DELLE VARIAZIONI INTERVENUTE

TABELLA I

Attività gestite dalla Presidenza della Regione

33 TAB I PRESIDENZA

CLASSIFICAZIONE PATRIMONIALE		Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31-dic-14
ATTIVITA'			in aumento	in diminuzione	
ATTIVITA' FINANZIARIE	ATTIVITA' A MEDIO E LUNGO TERMINE				
	- Altre partecipazioni	35.644.011,99	0,00	0,00	35.644.011,99
	TOTALE ATTIVITA' A MEDIO E LUNGO TERMINE	35.644.011,99	0,00	0,00	35.644.011,99
	TOTALE ATTIVITA FINANZIARIE	35.644.011,99	0,00	0,00	35.644.011,99
ATTIVITA' NON FINANZIARIE	BENI MOBILI				
	- Beni mobili costituenti la dotazione degli uffici	2.923.886,49	268.566,48	1.391.779,98	1.800.672,99
	- Libri e pubblicazioni	341.302,87	0,00	27.137,85	314.165,02
	- Materiale scientifico	6.090.571,39	904.838,17	346.766,92	6.648.642,64
	- Beni assegnati alla conduzione di fondi rustici	94.490,91	0,00	37.782,91	56.708,00
	- Armamenti, strumenti protettivi ,equipaggiamenti	16.240,50	33.553,39	5.394,91	44.398,98
	- Automezzi, velivoli, natanti ed altri beni iscritti nei pubblici registri	8.159.902,89	0,00	1.920.499,70	6.239.403,19
	- Altri beni non classificabili	120.834,86	0,00	80.327,34	40.507,52
TOTALE BENI MOBILI	17.747.229,91	1.206.958,04	3.809.689,61	15.144.498,34	
TOTALE ATTIVITA' NON FINANZIARIE	17.747.229,91	1.206.958,04	3.809.689,61	15.144.498,34	
	TOTALE ATTIVITA'	53.391.241,90	1.206.958,04	3.809.689,61	50.788.510,33
PASSIVITA'					
PASSIVITA' FINANZIARIE	PASSIVITA' A MEDIO E LUNGO TERMINE				
	- Residui passivi perenti di parte corrente	10.543.393,58	1.461.904,66	3.831.895,87	8.173.402,37
	- Residui passivi perenti in conto capitale	189.456.460,13	46.485.063,59	30.642.033,11	205.299.490,61
	TOTALE PASSIVITA' FINANZIARIE	199.999.853,71	47.946.968,25	34.473.928,98	213.472.892,98
	TOTALE PASSIVITA'	199.999.853,71	47.946.968,25	34.473.928,98	213.472.892,98

PROSPETTO DELLE VARIAZIONI INTERVENUTE

TABELLA II

Attività e passività gestite dall'Assessorato regionale delle Attività Produttive

34 Tab II Attività produttive

CLASSIFICAZIONE PATRIMONIALE		Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31-dic-14
ATTIVITA'			in aumento	in diminuzione	
ATTIVITA' FINANZIARIE	ATTIVITA' A MEDIO E LUNGO TERMINE				
	- Altre partecipazioni - Fondi di dotazione	311.582,76	0,00	0,00	311.582,76
	- Crediti	1.392.892.129,98	119.817,32	230.393,39	1.392.781.553,91
	TOTALE ATTIVITA FINANZIARIE	1.393.203.712,74	119.817,32	230.393,39	1.393.093.136,67
ATTIVITA' NON FINANZIARIE	BENI MOBILI				
	- Beni mobili costituenti la dotazione degli uffici	2.114.803,48	103.523,10	75.359,87	2.142.966,71
	- Libri e pubblicazioni	57.079,92	0,00	0,00	57.079,92
	- Beni assegnati alla conduzione di fondi rustici	1.197.947,46	0,00	0,00	1.197.947,46
TOTALE ATTIVITA' NON FINANZIARIE	3.369.830,86	103.523,10	75.359,87	3.397.994,09	
TOTALE ATTIVITA'		1.396.573.543,60	223.340,42	305.753,26	1.396.491.130,76
PASSIVITA'					
PASSIVITA' FINANZIARIE	PASSIVITA' A MEDIO E LUNGO TERMINE				
	- Residui passivi perenti di parte corrente	7.052.497,11	895.305,91	3.111.765,64	4.836.037,38
	- Residui passivi perenti in conto capitale	290.496.085,14	100.678.679,44	41.581.642,92	349.593.121,66
	TOTALE PASSIVITA' FINANZIARIE	297.548.582,25	101.573.985,35	44.693.408,56	354.429.159,04
TOTALE PASSIVITA'		297.548.582,25	101.573.985,35	44.693.408,56	354.429.159,04

PROSPETTO DELLE VARIAZIONI INTERVENUTE

TABELLA III

Attività e passività gestite dall'Assessorato regionale dei Beni Culturali e della identità siciliana

35 Tab III BB.CC.

CLASSIFICAZIONE PATRIMONIALE		Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31-dic-14
ATTIVITA'			in aumento	in diminuzione	
ATTIVITA' FINANZIARIE	ATTIVITA' A MEDIO E LUNGO TERMINE				
	- Altre partecipazioni - Fondi di dotazione	10.829.137,98	0,00	10.329.137,98	500.000,00
	TOTALE ATTIVITA FINANZIARIE	10.829.137,98	0,00	10.329.137,98	500.000,00
ATTIVITA' NON FINANZIARIE	OGGETTI D'ARTE				
	-Oggetti d'Arte	305.227.392,07	52.756.957,33	44.736.845,74	313.247.503,66
	TOTALE BENI CONSIDERATI IMMOBILI AGLI EFFETTI INVENTARIALI	305.227.392,07	52.756.957,33	44.736.845,74	313.247.503,66
	BENI MOBILI				
	- Beni mobili costituenti la dotazione degli uffici	2.917.515,36	571.547,20	765.173,49	2.723.889,07
	- Libri e pubblicazioni	46.142,14	0,00	4.315,21	41.826,93
	- Materiale scientifico	1.290.525,82	178.412,82	120.556,46	1.348.382,18
- Beni assegnati alla conduzione di fondi rustici	0,00	0,00	0,00	0,00	
- Armamenti, strumenti protettivi ,equipaggiamenti	7.319,11	7.230,00	1.427,97	13.121,14	
- Automezzi, velivoli, natanti ed altri beni iscritti nei pubblici registri	65.937,46	0,00	8.339,66	57.597,80	
- Altri beni non classificabili	34.379,73	0,00	11.459,91	22.919,82	
	TOTALE BENI MOBILI	4.361.819,62	757.190,02	911.272,70	4.207.736,94
	TOTALE ATTIVITA' NON FINANZIARIE	309.589.211,69	53.514.147,35	45.648.118,44	317.455.240,60
	TOTALE ATTIVITA'	320.418.349,67	53.514.147,35	55.977.256,42	317.955.240,60
PASSIVITA'					
PASSIVITA' FINANZIARIE	PASSIVITA' A MEDIO E LUNGO TERMINE				
	- Residui passivi perenti di parte corrente	5.013.740,84	1.751.296,09	2.010.892,36	4.754.144,57
	- Residui passivi perenti in conto capitale	28.034.298,74	5.067.985,41	12.935.527,11	20.166.757,04
	TOTALE PASSIVITA' FINANZIARIE	33.048.039,58	6.819.281,50	14.946.419,47	24.920.901,61
	TOTALE PASSIVITA'	33.048.039,58	6.819.281,50	14.946.419,47	24.920.901,61

PROSPETTO DELLE VARIAZIONI INTERVENUTE
TABELLA IV
Attività gestite dall'Assessorato regionale dell'Economia

36 Tab IV Economia

CLASSIFICAZIONE PATRIMONIALE		Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31-dic-14
ATTIVITA'			in aumento	in diminuzione	
ATTIVITA' FINANZIARIE	ATTIVITA' A BREVE TERMINE				
	- Cassa	128.084.833,12	48.129.263.547,61	47.687.345.026,66	570.003.354,07
	- Crediti di Tesoreria	260.126.649,29	27.314.569.417,08	27.260.599.587,24	314.096.479,13
	- Residui attivi di bilancio presso gli agenti della riscossione	649.464.654,46	4.115,30	409.188,63	649.059.581,13
	- Residui attivi di bilancio per somme da riscuotere	14.569.596.760,57	2.259.942.270,53	3.094.267.864,32	13.735.271.166,78
	TOTALE ATTIVITA' A BREVE TERMINE	15.607.272.897,44	77.703.779.350,52	78.042.621.666,85	15.268.430.581,11
	ATTIVITA' A MEDIO E LUNGO TERMINE				
	- Azioni	285.488.119,42	5.465.673,63	64.983.468,31	225.970.324,74
	- Altre partecipazioni e fondi di dotazione	51.299.456,00	0,00	150.525,00	51.148.931,00
	- Fondi di investimento - Fondi immobiliari	49.934.997,42	0,00	1.263.953,04	48.671.044,38
- Crediti	660.000.179,96	109.159.223,41	58.137.348,92	711.022.054,45	
TOTALE ATTIVITA' A MEDIO TERMINE	1.046.722.752,80	114.624.897,04	124.535.295,27	1.036.812.354,57	
TOTALE ATTIVITA FINANZIARIE	16.653.995.650,24	77.818.404.247,56	78.167.156.962,12	16.305.242.935,68	
ATTIVITA' NON FINANZIARIE	BENI IMMOBILI				
	- Beni disponibili per la vendita	48.381.667,61	51.964.116,57	10.323.440,41	90.022.343,77
	- Beni su cui gravano diritti reali a favore di terzi, censi, livelli ed altre prestazioni attive	17.974,85	0,00	0,00	17.974,85
	- Miniere, cave e torbiere quando la disponibilità ne è sottratta al proprietario del fondo e relative pertinenze	3.770.736,72	0,00	0,00	3.770.736,72
	- Beni in uso all'amministrazione regionale	36.115.266,36	0,00	0,00	36.115.266,36
	- Altri beni non disponibili o temporaneamente non disponibili	271.486.131,22	0,00	0,00	271.486.131,22
	TOTALE BENI IMMOBILI	359.771.776,76	51.964.116,57	10.323.440,41	401.412.452,92
	BENI MOBILI				
	- Beni mobili costituenti la dotazione degli uffici	1.186.743,39	13.128,32	244.755,57	955.116,14
	TOTALE BENI MOBILI	1.186.743,39	13.128,32	244.755,57	955.116,14
TOTALE ATTIVITA' NON FINANZIARIE	360.958.520,15	51.977.244,89	10.568.195,98	402.367.569,06	
TOTALE ATTIVITA'	17.014.954.170,39	77.870.381.492,45	78.177.725.158,10	16.707.610.504,74	

PROSPETTO DELLE VARIAZIONI INTERVENUTE
segue TABELLA IV
Attività e passività gestite dall'Assessorato regionale dell' Economia

37 Tab IV bis

CLASSIFICAZIONE PATRIMONIALE		Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31/12/14
			in aumento	in diminuzione	
PASSIVITA'					
P A S S I V I T A ' F I N A N Z I A R I E	PASSIVITA' A BREVE TERMINE				
	-Debiti di tesoreria	821.247.311,52	3.080.753.150,79	2.909.835.898,69	992.164.563,62
	-Residui passivi di bilancio	6.337.450.916,68	7.152.129.432,35	5.614.564.200,34	7.875.016.148,69
	TOTALE PASSIVITA' BREVE TERMINE	7.158.698.228,20	10.232.882.583,14	8.524.400.099,03	8.867.180.712,31
	PASSIVITA' A MEDIO E LUNGO TERMINE				
	-Mutui e finanziamenti	5.740.655.122,12	1.263.968.606,41	165.994.658,56	6.838.629.069,97
	- Residui passivi perenti di parte corrente	456.675.564,04	58.142.671,33	25.227.038,19	489.591.197,18
	- Residui passivi perenti in conto capitale	212.959.426,81	145.472,84	135.142.347,41	77.962.552,24
	TOTALE PASSIVITA' MEDIO E LUNGO TERMINE	6.410.290.112,97	1.322.256.750,58	326.364.044,16	7.406.182.819,39
	TOTALE PASSIVITA' FINANZIARIE	13.568.988.341,17	11.555.139.333,72	8.850.764.143,19	16.273.363.531,70

PROSPETTO DELLE VARIAZIONI INTERVENUTE
TABELLA V
Attività e passività gestite dall'Assessorato regionale dell'Energia

38 Tab v Energia

CLASSIFICAZIONE PATRIMONIALE		Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31-dic-14
ATTIVITA'			in aumento	in diminuzione	
ATTIVITA' NON FINANZIARIE	BENI MOBILI				
	- Beni mobili costituenti la dotazione degli uffici	464.911,48	133.650,38	141.239,64	457.322,22
	- Libri e pubblicazioni	6.109,55	0,00	526,41	5.583,14
	- Materiale scientifico	1.203.476,24	250.785,75	97.201,16	1.357.060,83
	- Armamenti, strumenti protettivi, equipaggiamenti, ecc...	3.184,02	0,00	318,40	2.865,62
- Automezzi, velivoli, natanti ed altri beni iscritti nei pubblici registri	268.460,97	4.678,58	78.211,73	194.927,82	
	TOTALE ATTIVITA' NON FINANZIARIE	1.946.142,26	389.114,71	317.497,34	2.017.759,63
	TOTALE ATTIVITA'	1.946.142,26	389.114,71	317.497,34	2.017.759,63
PASSIVITA'					
PASSIVITA' FINANZIARIE	PASSIVITA' A MEDIO E LUNGO TERMINE				
	- Residui passivi perenti di parte corrente	42.553.943,77	22.896.480,28	38.636.786,37	26.813.637,68
	- Residui passivi perenti in conto capitale	130.318.105,73	63.209.945,52	38.470.713,52	155.057.337,73
	TOTALE PASSIVITA' FINANZIARIE	172.872.049,50	86.106.425,80	77.107.499,89	181.870.975,41
	TOTALE PASSIVITA'	172.872.049,50	86.106.425,80	77.107.499,89	181.870.975,41

PROSPETTO DELLE VARIAZIONI INTERVENUTE

TABELLA VI

Attività e passività gestite dall'Assessorato regionale della Famiglia, Politiche Sociali e del Lavoro

39 TAB VI FAMIGLIA

CLASSIFICAZIONE PATRIMONIALE		Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31-dic-14
ATTIVITA'			in aumento	in diminuzione	
ATTIVITA' FINANZIARIE	ATTIVITA' A MEDIO E LUNGO TERMINE				
	- Crediti	2.345.616,51	91.496,52	84,83	2.437.028,20
	TOTALE ATTIVITA FINANZIARIE	2.345.616,51	91.496,52	84,83	2.437.028,20
ATTIVITA' NON FINANZIARIE	BENI MOBILI				
	- Beni mobili costituenti la dotazione degli uffici	943.114,16	245.060,57	246.552,37	941.622,36
	- Libri e pubblicazioni	572,71	0,00	56,37	516,34
	- Materiale scientifico	164.268,33	0,00	3.575,18	160.693,15
	TOTALE ATTIVITA' NON FINANZIARIE	1.107.955,20	245.060,57	250.183,92	1.102.831,85
	TOTALE ATTIVITA'	3.453.571,71	336.557,09	250.268,75	3.539.860,05
PASSIVITA'					
PASSIVITA' FINANZIARIE	PASSIVITA' A MEDIO E LUNGO TERMINE				
	- Residui passivi perenti di parte corrente	133.662.614,94	18.264.992,85	52.911.769,76	99.015.838,03
	- Residui passivi perenti in conto capitale	88.606.319,23	57.703.484,59	34.439.004,23	111.870.799,59
	TOTALE PASSIVITA' FINANZIARIE	222.268.934,17	75.968.477,44	87.350.773,99	210.886.637,62
	TOTALE PASSIVITA'	222.268.934,17	75.968.477,44	87.350.773,99	210.886.637,62

PROSPETTO DELLE VARIAZIONI INTERVENUTE

TABELLA VII

Attività e passività gestite dall'Assessorato regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica

40 Tab VII autonomie locali e funzione pubblica

CLASSIFICAZIONE PATRIMONIALE		Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31-dic-14
ATTIVITA'			in aumento	in diminuzione	
ATTIVITA' FINANZIARIE	ATTIVITA' A MEDIO E LUNGO TERMINE				
	- Crediti	21.676.362,09	0,00	10.587,27	21.665.774,82
		-			-
	TOTALE ATTIVITA FINANZIARIE	21.676.362,09	0,00	10.587,27	21.665.774,82
ATTIVITA' NON FINANZIARIE	BENI MOBILI				
	- Beni mobili costituenti la dotazione degli uffici	668.019,60	282.968,63	196.968,27	754.019,96
	- Libri e pubblicazioni	16.724,91	0,00	508,40	16.216,51
	- Automezzi,velivoli,natanti ed altri beni iscritti in pubblici registri	24.681,19	0,00	9.550,32	15.130,87
	TOTALE ATTIVITA' NON FINANZIARIE	709.425,70	282.968,63	207.026,99	785.367,34
	TOTALE ATTIVITA'	22.385.787,79	282.968,63	217.614,26	22.451.142,16
PASSIVITA'					
PASSIVITA' FINANZIARIE	PASSIVITA' A MEDIO E LUNGO TERMINE				
	- Residui passivi perenti di parte corrente	26.625.349,60	38.371.430,06	7.787.675,21	57.209.104,45
	- Residui passivi perenti in conto capitale	11.822.193,77	127.068.796,39	18.319.523,62	120.571.466,54
	TOTALE PASSIVITA' FINANZIARIE	38.447.543,37	165.440.226,45	26.107.198,83	177.780.570,99
	TOTALE PASSIVITA'	38.447.543,37	165.440.226,45	26.107.198,83	177.780.570,99

PROSPETTO DELLE VARIAZIONI INTERVENUTE

TABELLA VIII

Attività e passività gestite dall'Assessorato regionale delle Infrastrutture e Mobilità

41 Tab VIII Infrastrutture

CLASSIFICAZIONE PATRIMONIALE		Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31-dic-14
ATTIVITA'			in aumento	in diminuzione	
ATTIVITA' FINANZIARIE	ATTIVITA' A MEDIO E LUNGO TERMINE				
	- Crediti	42.620.424,92	0,00	8.220.451,44	34.399.973,48
	TOTALE ATTIVITA' FINANZIARIE	42.620.424,92	0,00	8.220.451,44	34.399.973,48
ATTIVITA' NON FINANZIARIE	BENI MOBILI				
	- Beni mobili costituenti la dotazione degli uffici	1.527.172,73	897.826,20	1.276.400,89	1.148.598,04
	- Libri e pubblicazioni	14.649,56	0,00	14.219,61	429,95
	- Materiale scientifico	155.682,81	8.581,00	15.471,26	148.792,55
	TOTALE ATTIVITA' NON FINANZIARIE	1.697.505,10	906.407,20	1.306.091,76	1.297.820,54
TOTALE ATTIVITA'	44.317.930,02	906.407,20	9.526.543,20	35.697.794,02	
PASSIVITA'					
PASSIVITA' FINANZIARIE	PASSIVITA' A MEDIO E LUNGO TERMINE				
	- Residui passivi perenti di parte corrente	30.778.267,98	11.866.693,54	5.904.092,63	36.740.868,89
	- Residui passivi perenti in conto capitale	454.567.348,99	25.778.034,48	92.725.954,15	387.619.429,32
	TOTALE PASSIVITA' FINANZIARIE	485.345.616,97	37.644.728,02	98.630.046,78	424.360.298,21
TOTALE PASSIVITA'	485.345.616,97	37.644.728,02	98.630.046,78	424.360.298,21	

PROSPETTO DELLE VARIAZIONI INTERVENUTE

TABELLA IX

Attività e passività gestite dall'Assessorato regionale dell'Istruzione e della formazione professionale

42 Tab IX Istruzione

CLASSIFICAZIONE PATRIMONIALE		Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31-dic-14
ATTIVITA'			in aumento	in diminuzione	
ATTIVITA' NON FINANZIARIE	BENI MOBILI				
	- Beni mobili costituenti la dotazione degli uffici	561.728,23	0,00	98.967,99	462.760,24
	- Libri e pubblicazioni	4.092,34	0,00	14,73	4.077,61
	TOTALE ATTIVITA' NON FINANZIARIE	565.820,57	0,00	98.982,72	466.837,85
TOTALE ATTIVITA'		565.820,57	0,00	98.982,72	466.837,85
PASSIVITA'					
PASSIVITA' FINANZIARIE	PASSIVITA' A MEDIO E LUNGO TERMINE				
	- Residui passivi perenti di parte corrente	178.390.764,95	27.919.452,22	89.537.793,41	116.772.423,76
	- Residui passivi perenti in conto capitale	231.150.190,90	122.955.662,56	58.781.427,39	295.324.426,07
	TOTALE PASSIVITA' FINANZIARIE	409.540.955,85	150.875.114,78	148.319.220,80	412.096.849,83
TOTALE PASSIVITA'		409.540.955,85	150.875.114,78	148.319.220,80	412.096.849,83

PROSPETTO DELLE VARIAZIONI INTERVENUTE

TABELLA X

Attività e passività gestite dall'Assessorato regionale dell'agricoltura, sviluppo rurale e pesca mediterranea

43 TAB X AGRICOLTURA

CLASSIFICAZIONE PATRIMONIALE		Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31-dic-14
ATTIVITA'			in aumento	in diminuzione	
ATTIVITA' FINANZIARIE	ATTIVITA' A MEDIO E LUNGO TERMINE				
	- Altre partecipazioni - Fondi di dotazione	1.374.002,85	0,00	0,00	1.374.002,85
	- Crediti	12.506.266,76	0,00	1.950.000,00	10.556.266,76
	TOTALE ATTIVITA FINANZIARIE	13.880.269,61	0,00	1.950.000,00	11.930.269,61
ATTIVITA' NON FINANZIARIE	BENI IMMOBILI				
	- Beni Immobili ex Azienda Foreste Demaniali	2.059.649,78	0,00	0,00	2.059.649,78
	TOTALE BENI IMMOBILI	2.059.649,78	0,00	0,00	2.059.649,78
	BENI MOBILI				
	- Beni mobili costituenti la dotazione degli uffici	2.732.352,84	536.398,62	1.138.175,77	2.130.575,69
	- Libri e pubblicazioni	43.838,75	0,00	9.593,33	34.245,42
	- Materiale scientifico	8.497.830,38	826.842,87	1.263.487,37	8.061.185,88
	- Beni assegnati alla conduzione di fondi rustici	4.605.791,78	735.913,01	4.728.371,04	613.333,75
	- Armamenti, strumenti protettivi ,equipaggiamenti	8.474.771,01	4.389.115,75	1.104.633,08	11.759.253,68
	- Automezzi, velivoli, natanti ed altri beni iscritti nei pubblici registri	2.250.265,40	320.704,39	616.799,75	1.954.170,04
- Altri beni non classificabili	4.448,80	0,00	120,00	4.328,80	
	TOTALE BENI MOBILI	26.609.298,96	6.808.974,64	8.861.180,34	24.557.093,26
	TOTALE ATTIVITA' NON FINANZIARIE	28.668.948,74	6.808.974,64	8.861.180,34	26.616.743,04
	TOTALE ATTIVITA'	42.549.218,35	6.808.974,64	10.811.180,34	38.547.012,65
PASSIVITA'					
PASSIVITA' FINANZIARIE	PASSIVITA' A MEDIO E LUNGO TERMINE				
	- Residui passivi perenti di parte corrente	34.899.950,46	8.379.072,56	18.886.864,52	24.392.158,50
	- Residui passivi perenti in conto capitale	139.676.754,11	27.068.670,16	47.559.708,81	119.185.715,46
	TOTALE PASSIVITA' FINANZIARIE	174.576.704,57	35.447.742,72	66.446.573,33	143.577.873,96
	TOTALE PASSIVITA'	174.576.704,57	35.447.742,72	66.446.573,33	143.577.873,96

PROSPETTO DELLE VARIAZIONI INTERVENUTE
TABELLA XI
Attività e passività gestite dall'Assessorato regionale della Salute

44 Tab XI Salute

CLASSIFICAZIONE PATRIMONIALE		Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31-dic-14
ATTIVITA'			in aumento	in diminuzione	
ATTIVITA' FINANZIARIE	ATTIVITA' A MEDIO E LUNGO TERMINE				
	- Altre partecipazioni - Fondi di dotazione	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00
	TOTALE ATTIVITA FINANZIARIE	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00
ATTIVITA' NON FINANZIARIE	BENI MOBILI				
	- Beni mobili costituenti la dotazione degli uffici	263.125,86	99.541,05	119.653,16	243.013,75
	TOTALE ATTIVITA' NON FINANZIARIE	263.125,86	99.541,05	119.653,16	243.013,75
	TOTALE ATTIVITA'	413.125,86	99.541,05	119.653,16	393.013,75
PASSIVITA'					
PASSIVITA' FINANZIARIE	PASSIVITA' A MEDIO E LUNGO TERMINE				
	- Residui passivi perenti di parte corrente	519.442.615,78	25.089.564,79	24.770.093,23	519.762.087,34
	- Residui passivi perenti in conto capitale	315.820.056,02	2.249.639,91	74.313.060,94	243.756.634,99
	TOTALE PASSIVITA' FINANZIARIE	835.262.671,80	27.339.204,70	99.083.154,17	763.518.722,33
	TOTALE PASSIVITA'	835.262.671,80	27.339.204,70	99.083.154,17	763.518.722,33

PROSPETTO DELLE VARIAZIONI INTERVENUTE

TABELLA XII

Attività e passività gestite dall'Assessorato regionale del Territorio e dell'Ambiente

45 Tab XII Territorio

CLASSIFICAZIONE PATRIMONIALE		Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31-dic-14
ATTIVITA'			in aumento	in diminuzione	
ATTIVITA' NON FINANZIARIE	BENI MOBILI				
	- Beni mobili costituenti la dotazione degli uffici	3.851.385,88	725.974,29	2.273.871,09	2.303.489,08
	- Libri e pubblicazioni	33.383,14	0,00	10.620,11	22.763,03
	- Materiale scientifico	7.201.582,71	504.349,48	2.895.113,81	4.810.818,38
	- Beni assegnati alla conduzione di fondi rustici. Macchine e stumenti agr.	1.953.001,13	11.773,30	1.004.412,39	960.362,04
	- Armamenti, strumenti protettivi, equipaggiamenti	457.691,23	18.253,20	65.928,02	410.016,41
	- Automezzi, velivoli, natanti ed altri beni iscritti nei pubblici registri	13.395.313,19	4.352.605,98	2.970.701,74	14.777.217,43
	- Altri beni non classificabili	338,40	0,00	112,80	225,60
	TOTALE ATTIVITA' NON FINANZIARIE	26.892.695,68	5.612.956,25	9.220.759,96	23.284.891,97
	TOTALE ATTIVITA'	26.892.695,68	5.612.956,25	9.220.759,96	23.284.891,97
PASSIVITA'					
PASSIVITA' FINANZIARIE	PASSIVITA' A MEDIO E LUNGO TERMINE				
	- Residui passivi perenti di parte corrente	11.802.113,72	8.439.053,66	4.281.771,70	15.959.395,68
	- Residui passivi perenti in conto capitale	89.971.597,52	33.225.132,01	18.020.978,35	105.175.751,18
	TOTALE PASSIVITA' FINANZIARIE	101.773.711,24	41.664.185,67	22.302.750,05	121.135.146,86
	TOTALE PASSIVITA'	101.773.711,24	41.664.185,67	22.302.750,05	121.135.146,86

TABELLA XIII

Attività e passività gestite dall'Assessorato regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo

46 TABXIII Turismo

CLASSIFICAZIONE PATRIMONIALE		Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31-dic-14
ATTIVITA'			in aumento	in diminuzione	
ATTIVITA' FINANZIARIE	ATTIVITA' A MEDIO E LUNGO TERMINE				
	- Altre partecipazioni - Fondi di dotazione	265.105,89	10.329.137,98	249.612,18	10.344.631,69
	- Crediti	5.082.394,80	11.604,40	162.263,78	4.931.735,42
	TOTALE ATTIVITA FINANZIARIE	5.347.500,69	10.340.742,38	411.875,96	15.276.367,11
ATTIVITA' NON FINANZIARIE	BENI MOBILI				
	- Beni mobili costituenti la dotazione degli uffici	659.134,18	48.957,08	100.098,89	607.992,37
	- Libri e pubblicazioni	168.610,16	0,00	4.323,00	164.287,16
	- Materiale scientifico	152.823,00	0,00	44,83	152.778,17
	TOTALE ATTIVITA' NON FINANZIARIE	980.567,34	48.957,08	104.466,72	925.057,70
TOTALE ATTIVITA'	6.328.068,03	10.389.699,46	516.342,68	16.201.424,81	
PASSIVITA'					
PASSIVITA' FINANZIARIE	PASSIVITA' A MEDIO E LUNGO TERMINE				
	- Residui passivi perenti di parte corrente	16.046.966,02	1.759.723,16	3.385.283,96	14.421.405,22
	- Residui passivi perenti in conto capitale	123.490.647,97	33.523.964,48	38.061.788,82	118.952.823,63
	TOTALE PASSIVITA' FINANZIARIE	139.537.613,99	35.283.687,64	41.447.072,78	133.374.228,85
TOTALE PASSIVITA'	139.537.613,99	35.283.687,64	41.447.072,78	133.374.228,85	

APPENDICI AL RENDICONTO

A P P E N D I C E N . 1

ATTIVITA' FINANZIARIE A MEDIO E LUNGO TERMINE

- CREDITI -

APPENDICE N.1

Attività finanziarie a lungo e medio termine. Classificazione dei crediti per Amministrazione

47 App. 1 – 2 Crediti Attività Produttive

Esercizio 2014	AMMINISTRAZIONE	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
			in aumento	in diminuzione	
	- ASSESSORATO REGIONALE DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE - TABELLA N. II				
1	Fondo di rotazione a gestione separata presso l'Istituto per il Finanziamento alle Industrie in Sicilia (I.R.F.I.S.) (LL.RR. 26/78 art. 9, 96/81 art. 41, 23/86 art. 13, 35/86 art. 6, 34/91 art. 2)	149.268.414,63			149.268.414,63
2	Fondo di rotazione a gestione separata presso l'I.R.F.I.S. (L.R. 78/76 art.1 lett. a)	10.787.664,47	119.817,32	110.576,07	10.796.905,72
3	Fondo a gestione separata presso l'Istituto regionale per il Finanziamento delle Industrie in Sicilia (I.R.F.I.S.) di cui alla L.R. 12/4/67 n.46	497.122,50			497.122,50
4	Gestione unica dei fondi IRFIS per il credito all'industria ai sensi della L.R. 119/83 (Fondi di cui alle LL.RR. 51/57 artt. 5 e 11, 50/73 art. 43, 96/81 artt. 4 e 23, 127/80 art. 44)	263.075.920,81		119.817,32	262.956.103,49
5	Fondo di rotazione a gestione separata presso il Banco di Sicilia di cui alla Legge Regionale 78/76 art. 1 lett.a)	1.157.497,46			1.157.497,46
6	Fondo di rotazione a gestione separata presso Banco di Sicilia - Divisione Sicilcassa di cui alla legge regionale 78/76 art. 1 lett. a)	10.260.277,06			10.260.277,06
7	Fondo di rotazione presso il B.d.S. ex art. 47 L.R. 96/81	3.528.076,85			3.528.076,85
8	Fondo di rotazione presso il B.d.S. ex art. 49 L.R. 96/81	14.812.576,54			14.812.576,54
9	Fondo a gestione separata presso la Banca Nuova di cui all'art. 60 della L.R. 32/2000	6.000.000,00			6.000.000,00
10	Fondo di rotazione presso la C.R.I.A.S. di cui alla Legge Regionale 23 maggio 1991 n. 35 art. 21 e successive integrazioni	446,29			446,29
11	Fondo a gestione separata presso la C.R.I.A.S. di cui all'art. 64 della l.r. 7.3.97 n. 6	398.269.666,47			398.269.666,47
12	Fondo a gestione separata presso l'I.R.C.A.C. di cui all'art. 63 della l.r. 7.3.97 n. 6 Totale Fondi di rotazione	1.283.352.012,50	119.817,32	230.393,39	1.283.241.436,43
13	Anticipazione ai consorzi A.S.I.per l'acquisizione delle aree da industrializzare	70.735.057,85			70.735.057,85
14	Anticipazione alle imprese operanti in Sicilia impegnate in lavori di manutenzione (L.R. 23/91)	13.012.025,78			13.012.025,78
15	Credito verso SVILUPPO ITALIA S.p.a. - finanziamento al fondo ex art. 8 L.R. 23/91 Totale Altri Crediti	25.793.033,85 109.540.117,48	0,00	0,00	25.793.033,85 109.540.117,48
	TOTALE CREDITI	1.392.892.129,98	119.817,32	230.393,39	1.392.781.553,91

segue APPENDICE N. 1

Attività finanziarie a medio e lungo termine -Classificazione dei crediti per Amministrazione

48 App. 1 - 4 Crediti Economia

Esercizio 2.014	AMMINISTRAZIONE	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
			in aumento	in diminuzione	
	- ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA -				
	TABELLA N. IV				
1	Anticipazioni a favore dei proprietari di fabbricati nell'isola di Pantelleria da utilizzare per la ricostruzione e la riparazione di fabbricati stessi ai sensi del D.L.P. della Regione 4 aprile 1949, n. 9 (art. 2, 4 e 6 del predetto Decreto Legislativo)	101.488,63	0,00	0,00	101.488,63
2	Fondo speciale presso la sezione del Credito Industriale del Banco di Sicilia destinato a promuovere l'impianto di nuove attrezzature industriali nella Regione ai sensi dell'art. 17 della legge Regionale 20 maggio 1950, n. 29	516.456,90	0,00	0,00	516.456,90
3	Subentri Fidejussori derivanti da garanzie prestate dalla Regione in forza di disposizioni legislative	6.707.467,76	0,00	0,00	6.707.467,76
4	Fondo di riserva presso il Banco di Sicilia - divisione Sicilcassa ai sensi della L.R. 39/91	154.937.069,73	0,00	0,00	154.937.069,73
5	Somme giacenti nei conti correnti postali a chiusura esercizio rimaste da prelevare dal cassiere	34.894.909,67	51.179.223,41	51.417.610,51	34.656.522,57
6	Credito per somme accantonate in c/futuro aumento di capitale c/società Italia Lavoro Sicilia	2.128,00			2.128,00
7	Titoli di Stato (CCT EU 15 dic. 2015 TV Codice ISIN: IT0004620305) per accantonamento rimborso finanziamento bullet "Bond Pirandello"	455.565.000,00	57.980.000,00	575.000,00	512.970.000,00
	Totale Altri Crediti	652.724.520,69	109.159.223,41	51.992.610,51	709.891.133,59
8	Fondo di rotazione per la progettazione, art. 43 L.R. 2/2002	6.144.738,41	0,00	6.144.738,41	0,00
9	Fondo a gestione separata presso l'EMS in liquidazione ai sensi art. 12 L.R. 42/75	30.406,35	0,00	0,00	30.406,35
10	Fondo a gestione separata presso l'EMS in liquidazione ai sensi art. 13 lett.A L.R. 42/75	1.100.514,51	0,00	0,00	1.100.514,51
	Totale Fondi di rotazione	7.275.659,27	0,00	6.144.738,41	1.130.920,86
	TOTALE CREDITI	660.000.179,96	109.159.223,41	58.137.348,92	711.022.054,45

segue APPENDICE N.1

Attività finanziarie a medio e lungo termine - Classificazione dei crediti per Amministrazione

49 App. 1 – 6 Crediti Famiglia

Esercizio 2014	AMMINISTRAZIONE	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
			in aumento	in diminuzione	
1	- ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALE E DEL LAVORO - TABELLA N. VI Fondo di rotazione a gestione separata presso il Banco di Sicilia e il Banco di Sicilia - Divisione Sicilcassa (LL.RR. 55/80 art. 15, 33/84 art. 17)	2.345.616,51	91.496,52	84,83	2.437.028,20
	TOTALE	2.345.616,51	91.496,52	84,83	2.437.028,20

segue **APPENDICE N. 1**

Attività finanziarie a medio e lungo termine - Classificazione dei crediti per Amministrazione

50 App. 1-7 Crediti Autonomie Locali e FP

Esercizio 2014	AMMINISTRAZIONE	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
			in aumento	in diminuzione	
	-AUTONOMIE LOCALI E FUNZIONE PUBBLICA-				
	TABELLA N. VII				
1	Prestiti concessi ai dipendenti in servizio ed in quiescenza della Regione Siciliana ai sensi delle leggi regionali 73/1979 e 41/85	21.676.362,09	0,00	10.587,27	21.665.774,82
	TOTALE	21.676.362,09	0,00	10.587,27	21.665.774,82

segue APPENDICE N.1

Attività finanziarie a medio e lungo termine - Classificazione dei crediti per Amministrazione

51 App. 1 – 8 Crediti Infrastrutture

Esercizio 2014	AMMINISTRAZIONE	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
			in aumento	in diminuzione	
	- ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA' -				
	TABELLA N. VIII				
1	Credito verso il Banco di Sicilia S.p.a. ed il Banco di Sicilia - Divisione Sicilcassa S.p.a. per il rimborso rate di ammortamento di cui all'art. 5 della L.R. 15/86 e successive modifiche ed integrazioni	18.641.294,17	0,00	0,00	18.641.294,17
	Totale Altri Crediti	18.641.294,17	0,00	0,00	18.641.294,17
2	Fondo di rotazione art. 17 bis L.R. 11/02/94 n. 109	8.220.451,44	0,00	8.220.451,44	0,00
3	Fondo di rotazione a gestione separata istituito presso l'I.R.F.I.S. di cui alle LL.RR. 44/79 art.,8 e 68/83 art. 17	15.758.679,31	0,00	0,00	15.758.679,31
	Totale Fondi di rotazione	23.979.130,75	0,00	8.220.451,44	15.758.679,31
	TOTALE CREDITI	42.620.424,92	0,00	8.220.451,44	34.399.973,48

segue APPENDICE N. 1

Attività finanziarie a medio e lungo termine - Classificazione dei crediti per Amministrazione

52 App.1-10 Crediti Agricoltura

Esercizio 2014	AMMINISTRAZIONE	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
			in aumento	in diminuzione	
	ASSESSORATO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE E PESCA MEDITERRANEA				
	TABELLA N. X				
1	Fondo di Rotazione presso l'ESA di cui dall'art. 14 della L.R. 12 maggio 1959, n. 21, modificato dalla L.R. 18 luglio 1961 n. 13 e successive integrazioni	11.737.384,11	0,00	1.950.000,00	9.787.384,11
	Totale Fondi di rotazione	11.737.384,11	0,00	1.950.000,00	9.787.384,11
2	Fondo regionale di garanzia per il credito peschereccio presso l'I.R.F.I.S. di cui alla L.R. 5/75 art. 14	768.882,65			768.882,65
	Totale Altri Crediti	768.882,65	0,00	0,00	768.882,65
	TOTALE CREDITI	12.506.266,76	0,00	1.950.000,00	10.556.266,76

segue APPENDICE N.1

Attività finanziarie a lungo e medio termine. Classificazione dei crediti per Amministrazione

53 App. 1 – 13 Crediti Turismo

Esercizio 2014	AMMINISTRAZIONE	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
			in aumento	in diminuzione	
1	- ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO - TABELLA N. XIII				
	Fondo Regionale istituito presso l'Istituto per il Credito Sportivo, di cui alla L.R. 16.4.2003 n. 4 art. 60	5.082.394,80	11.604,40	162.263,78	4.931.735,42
	TOTALE	5.082.394,80	11.604,40	162.263,78	4.931.735,42

segue APPENDICE N.1

Attività finanziarie a lungo e medio termine. Riepilogo dei crediti per Amministrazione

53 bis – Totale Crediti Amministrazioni

Esercizio 2014	AMMINISTRAZIONE	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
			in aumento	in diminuzione	
	- Assessorato Regionale delle Attività Produttive	1.392.892.129,98	119.817,32	230.393,39	1.392.781.553,91
	<i>di cui Fondi di rotazione</i>	<i>1.283.352.012,50</i>	<i>119.817,32</i>	<i>230.393,39</i>	<i>1.283.241.436,43</i>
	<i>Altri crediti</i>	<i>109.540.117,48</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>109.540.117,48</i>
	- Assessorato Regionale dell'Economia	660.000.179,96	109.159.223,41	58.137.348,92	711.022.054,45
	<i>di cui Fondi di rotazione</i>	<i>7.275.659,27</i>	<i>0,00</i>	<i>6.144.738,41</i>	<i>1.130.920,86</i>
	<i>Altri crediti</i>	<i>652.724.520,69</i>	<i>109.159.223,41</i>	<i>51.992.610,51</i>	<i>709.891.133,59</i>
	- Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro	2.345.616,51	91.496,52	84,83	2.437.028,20
	<i>di cui Fondi di rotazione</i>	<i>2.345.616,51</i>	<i>91.496,52</i>	<i>84,83</i>	<i>2.437.028,20</i>
	- Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica	21.676.362,09	0,00	10.587,27	21.665.774,82
	<i>di cui Altri crediti</i>	<i>21.676.362,09</i>	<i>0,00</i>	<i>10.587,27</i>	<i>21.665.774,82</i>
	- Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità	42.620.424,92	0,00	8.220.451,44	34.399.973,48
	<i>di cui Fondi di rotazione</i>	<i>23.979.130,75</i>	<i>0,00</i>	<i>8.220.451,44</i>	<i>15.758.679,31</i>
	<i>Altri crediti</i>	<i>18.641.294,17</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>18.641.294,17</i>
	- Assessorato Regionale dell'Agricoltura, Sviluppo rurale e Pesca Mediterranea	12.506.266,76	0,00	1.950.000,00	10.556.266,76
	<i>di cui Fondi di rotazione</i>	<i>11.737.384,11</i>	<i>0,00</i>	<i>1.950.000,00</i>	<i>9.787.384,11</i>
	<i>Altri crediti</i>	<i>768.882,65</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>768.882,65</i>
	- Assessorato Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo	5.082.394,80	11.604,40	162.263,78	4.931.735,42
	<i>di cui Altri crediti</i>	<i>5.082.394,80</i>	<i>11.604,40</i>	<i>162.263,78</i>	<i>4.931.735,42</i>
	<u>Totale complessivo Fondi di rotazione</u>	<u>1.328.689.803,14</u>	<u>211.313,84</u>	<u>16.545.668,07</u>	<u>1.312.355.448,91</u>
	<u>Totale complessivo Altri crediti</u>	<u>808.433.571,88</u>	<u>109.170.827,81</u>	<u>52.165.461,56</u>	<u>865.438.938,13</u>
	TOTALE CREDITI	2.137.123.375,02	109.382.141,65	68.711.129,63	2.177.794.387,04

segue APPENDICE N.1

Attività finanziaria medio e lungo termine - Classificazione di crediti per enti o debitori vari

54 App. 1 – 14 Crediti Enti

Tabelle	ENTI O DEBITORI VARI	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
			in aumento	in diminuzione	
VII	PERSONALE REGIONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO ED IN QUIESCENZA				
	Prestiti concessi ai dipendenti in servizio ed in quiescenza della Regione Siciliana ai sensi delle Leggi Regionali 73/1979 e 41/1985	21.676.362,09	0,00	10.587,27	21.665.774,82
	TOTALE	21.676.362,09	0,00	10.587,27	21.665.774,82

segue APPENDICE N.1

Attività finanziaria medio e lungo termine - Classificazione di crediti per enti o debitori vari

55 App. 1 – 15 Crediti Enti

Tabelle	ENTI O DEBITORI VARI	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
			in aumento	in diminuzione	
II	ISTITUTO REGIONALE PER IL CREDITO ALLA COOPERAZIONE (I.R.C.A.C.)				
	Fondo a gestione separata di cui all'art.63 della L.R. 6/97	425.694.349,42	0,00	0,00	425.694.349,42
	TOTALE	425.694.349,42	0,00	0,00	425.694.349,42

segue APPENDICE N.1

Attività finanziaria medio e lungo termine - Classificazione di crediti per enti o debitori vari

56 App. 1 - 16 Crediti Enti

Tabelle	ENTI O DEBITORI VARI	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
			in aumento	in diminuzione	
X	ENTE SVILUPPO AGRICOLO (E.S.A.)				
	Fondo di rotazione previsto dall'art. 14 della L.R. 12 maggio 1959, n. 21 modificato dalla L.R. 18 luglio 1961, n. 13	11.737.384,11	0,00	1.950.000,00	9.787.384,11
	TOTALE	11.737.384,11	0,00	1.950.000,00	9.787.384,11

Tabelle	ENTI O DEBITORI VARI	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
			in aumento	in diminuzione	
	BANCO DI SICILIA				
IV	Fondo speciale presso la Sezione del Credito Industriale del Banco di Sicilia destinato a promuovere l'impianto di nuove attrezzature industriali nella Regione ai sensi dell'art. 17 della Legge Regionale 20 maggio 1950, n. 29	516.456,90	0,00	0,00	516.456,90
IV	Fondo di riserva presso la Divisione Sicilcassa ai sensi della l.r. 39/91 (in liquidazione)	154.937.069,73	0,00	0,00	154.937.069,73
VIII	Credito verso il B.d.s. e il B.d.s. - Divisione Sicilcassa (in liquidazione) - per rimborso delle somme incassate relative alle rate di ammortamento di cui all'art. 5 della l.r. 15/86 e successive modifiche ed integrazioni	18.641.294,17	0,00	0,00	18.641.294,17
VI	Fondo di rotazione a gestione separata (LL.RR. 55/80 art.15, 38/84 art. 17)	2.345.616,51	91.496,52	84,83	2.437.028,20
II	Fondo di rotazione ex art. 47 L.R. 96/81	3.528.076,85	0,00	0,00	3.528.076,85
II	Fondo di rotazione ex art. 49 L.R. 96/81	14.812.576,54	0,00	0,00	14.812.576,54
II	Fondo di rotazione a gestione separata (L.R. 78/76 art.1 lett. a)	1.157.497,46	0,00	0,00	1.157.497,46
II	Fondo di rotazione a gestione separata presso la Divisione Sicilcassa (in liquidazione) (L.R. 78/76 art. 1 lett. a)	10.260.277,06	0,00	0,00	10.260.277,06
	TOTALE	206.198.865,22	91.496,52	84,83	206.290.276,91

segue APPENDICE N.1

Attività finanziaria medio e lungo termine - Classificazione di crediti per enti o debitori vari

58 App. 1 – 18 Crediti Enti

Tabelle	ENTI O DEBITORI VARI	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
			in aumento	in diminuzione	
	ISTITUTO REGIONALE PER IL FINANZIAMENTO ALLE INDUSTRIE IN SICILIA (I.R.F.I.S.)				
II	Gestione unica dei fondi IRFIS per il credito all'industria ai sensi della L.R. 119/83 (Fondi di cui alle LL.RR. 51/57 artt. 5 e 11, 50/73 art. 43, 96/81 artt. 4 e 23, 127/80 art. 44)	263.075.920,81	0,00	119.817,32	262.956.103,49
II	Fondo di rotazione a gestione separata di cui alle LL.RR. 26/78 art. 9, 96/81 art. 41, 23/86 art. 13, 35/86 art. 6, 34/91 art. 2	149.268.414,63	0,00	0,00	149.268.414,63
II	Fondo di rotazione a gestione separata presso l'IRFIS di cui alla L.R. n. 78/76 art. 1 lett. a	10.787.664,47	119.817,32	110.576,07	10.796.905,72
II	Fondo a gestione separata di cui alla L.R. n.46/67	497.122,50	0,00	0,00	497.122,50
VIII	Fondo di rotazione a gestione separata di cui alle LL.RR. 44/79 art. 8 e 68/83 art. 17	15.758.679,31	0,00	0,00	15.758.679,31
X	Fondo regionale di garanzia per il Credito Peschereccio di cui alla L.R. 5/75 art. 14	768.882,65	0,00	0,00	768.882,65
	TOTALE	440.156.684,37	119.817,32	230.393,39	440.046.108,30

segue APPENDICE N.1

Attività finanziaria medio e lungo termine - Classificazione di crediti per enti o debitori vari

59 App. 1 – 20 Crediti Enti

Tabelle	ENTI O DEBITORI VARI	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
			in aumento	in diminuzione	
II	CONSORZI A.S.I.				
	Anticipazioni per l'acquisizione delle aree da industrializzare (L.R. 1/84 art. 26)	70.735.057,85	0,00	0,00	70.735.057,85
	TOTALE	70.735.057,85	0,00	0,00	70.735.057,85

Attività finanziaria medio e lungo termine - Classificazione di crediti per enti o debitori vari

60 App. 1 – 21 Crediti Enti

Tabelle	ENTI O DEBITORI VARI	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
			in aumento	in diminuzione	
	ENTE MINERARIO SICILIANO (E.M.S.) (in liquidazione)				
IV	Fondo a gestione separata presso l'EMS ai sensi dell'art. 12 della L.R. 42/75	30.406,35	0,00	0,00	30.406,35
IV	Fondo a gestione separata presso l'EMS ai sensi dell'art. 13 lett. a della L.R. 42/75	1.100.514,51	0,00	0,00	1.100.514,51
	TOTALE	1.130.920,86	0,00	0,00	1.130.920,86

segue APPENDICE N.1

Attività finanziaria medio e lungo termine - Classificazione di crediti per enti o debitori vari

61 App. 1 – 22 Crediti Enti

Tabelle	ENTI O DEBITORI VARI	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
			in aumento	in diminuzione	
	BANCA NUOVA				
II	Fondo a gestione separata di cui all'art. 60 della L.R. 32/2000	6.000.000,00	0,00	0,00	6.000.000,00
	TOTALE	6.000.000,00	0,00	0,00	6.042.004,00
	SVILUPPO ITALIA S.p.a.				
II	Finanziamento al fondo ex art. 8 L.R. 23/91	25.793.033,85	0,00	0,00	25.793.033,85
	TOTALE	25.793.033,85	0,00	0,00	25.793.033,85
	ITALIA LAVORO S.p.A.				
IV	Credito per somme accantonate in c/futuro aumento di capitale	2.128,00	0,00	0,00	2.128,00
	TOTALE	2.128,00	0,00	0,00	2.128,00
	ISTITUTO PER IL CREDITO SPORTIVO				
XIII	Fondo regionale di cui alla L.R. 16,4,2003 n. 4 art. 60	5.082.394,80	11.604,40	162.263,78	4.931.735,42
	TOTALE	5.082.394,80	11.604,40	162.263,78	4.931.735,42

segue APPENDICE N.1

Attività finanziaria medio e lungo termine - Classificazione di crediti per enti o debitori vari

62 App. 1 – 23 Crediti Enti

Tabelle	ENTI O DEBITORI VARI	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
			in aumento	in diminuzione	
	CASSA REGIONALE PER IL CREDITO ALLE IMPRESE ARTIGIANE (C.R.I.A.S)				
II	Fondo di rotazione di cui alla L.R. 23/5/91 n. 35 art. 21 e successive integrazioni	446,29	0,00	0,00	446,29
II	Fondo a gestione separata di cui all' art. 63 della L.R. 6/97	398.269.666,47	0,00	0,00	398.269.666,47
	TOTALE	398.270.112,76	0,00	0,00	398.270.112,76

segue APPENDICE N.1

Attività finanziaria medio e lungo termine - Classificazione di crediti per enti o debitori vari

63 App. 1 – 24 Crediti Enti

Tabelle	ENTI O DEBITORI VARI	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
			in aumento	in diminuzione	
II	Anticipazione alle imprese operanti in Sicilia impegnate in lavori di manutenzione e riparazione (L.R. 23/91)	13.012.025,78	0,00	0,00	13.012.025,78
IV	Anticipazioni a favore dei proprietari di fabbricati nell'isola di Pantelleria da utilizzare per la ricostruzione e la riparazione di fabbricati stessi ai sensi del D.L.P. della Regione 4 aprile 1949, n. 9 artt. 2, 4 e 6	101.488,63	0,00	0,00	101.488,63
IV	Subentri fidejussori derivanti da garanzie prestate dalla Regione in forza di disposizioni legislative	6.707.467,76	0,00	0,00	6.707.467,76
IV	Somme giacenti nei conti correnti postali a chiusura esercizio rimaste da prelevare dal cassiere	34.894.909,67	51.179.223,41	51.417.610,51	34.656.522,57
IV	Titoli di Stato (CCT EU 15 dic 2015 TV Codice ISIN:IT0004620305) per accantonamento rimborso finanziamento bullet "Bond Pirandello"	455.565.000,00	57.980.000,00	575.000,00	512.970.000,00
IV	Fondo di rotazione per la progettazione, art. 43 L.R. 2/2002	6.144.738,41	0,00	6.144.738,41	0,00
VIII	Fondo di rotazione art 17 bis L.R. 11/02/94 n. 109	8.220.451,44	0,00	8.220.451,44	0,00
	TOTALE	524.646.081,69	109.159.223,41	66.357.800,36	567.447.504,74

A P P E N D I C E N . 2

ATTIVITA' FINANZIARIE A MEDIO E LUNGO TERMINE

- AZIONI ED ALTRE PARTECIPAZIONI -

APPENDICE N. 2

Attività finanziarie a medio e lungo termine - Classificazione di azioni ed altre partecipazioni per Amministrazione

64 App. 2 – 1 Partecipazioni Presidenza

Esercizio 2014	AMMINISTRAZIONE	al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute		Consistenza al 31 dicembre 2014
			in aumento	in diminuzione	
	- PRESIDENZA DELLA REGIONE -				
	TABELLA I				
	ALTRE PARTECIPAZIONI				
1	Partecipazione al Patrimonio della Fondazione Federico II (L.R. 44/96)	567.542,00	0,00	0,00	567.542,00
2	Partecipazione al fondo di dotazione del Consorzio per le Autostrade Siciliane	33.311.469,99	0,00	0,00	33.311.469,99
3	Partecipazione al patrimonio della Fondazione Frisone	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00
4	Partecipazione al fondo di dotazione "Don Giuseppe Puglisi"	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00
5	Partecipazione al fondo di dotazione "Palazzo Intelligente"	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
6	Partecipazione al fondo di dotazione "Sorella natura"	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
7	Partecipazione al patrimonio della Fondazione Orestyadi	70.000,00	0,00	0,00	70.000,00
8	Partecipazione al patrimonio dell'Associazione Amici della Terra	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
9	Partecipazione al patrimonio dell'Istituto di ricerca Biomedica del Mediterraneo	125.000,00	0,00	0,00	125.000,00
10	Partecipazione al patrimonio della Fondazione Giuseppe e Marzio Tricoli	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
11	Partecipazione al patrimonio della Fondazione Universitaria Italo Libica	80.000,00	0,00	0,00	80.000,00
12	Partecipazione al patrimonio del Consorzio Terre di Corleone	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
13	Partecipazione al patrimonio dell'Associazione AGSAS	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
14	Partecipazione al patrimonio della Fondazione Leonardo Sciascia	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00
	DA RIPORTARE	35.219.011,99	0,00	0,00	35.219.011,99

APPENDICE N. 2

Attività finanziarie a medio e lungo termine - Classificazione di azioni ed altre partecipazioni per Amministrazione

65 App. 2 – Ibis Partecipazioni Presidenza

Esercizio 2014	AMMINISTRAZIONE	al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute		Consistenza al 31 dicembre 2014
			in aumento	in diminuzione	
	Segue - PRESIDENZA DELLA REGIONE - TABELLA I ALTRE PARTECIPAZIONI				
	A RIPORTO	35.219.011,99	0,00	0,00	35.219.011,99
15	Associazione Internazionale per la Medicina Umanitaria	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00
16	Associazione Alessia” Istituto Mediterraneo”	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
17	Fondazione Diritti Genetici	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
18	C.S.A.T.I. Centro Studi Applicazioni Tecnologie Informatica	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
19	Associazione A.N.I.O. Onlus	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
20	Associazione ACTEA	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
21	Fondazione Giovanni Guarino Amella	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00
22	Associazione Dialoghi d'Aragona	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
23	Fondazione Ospedale dei Bambini di Palermo	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
	TOTALE ALTRE PARTECIPAZIONI	35.644.011,99	0,00	0,00	35.644.011,99
	TOTALE PARTECIPAZIONI PRESIDENZA	35.644.011,99	0,00	0,00	35.644.011,99

segue **APPENDICE N.2**

Attività finanziarie a medio e lungo termine - Classificazione di azioni ed altre partecipazioni per Amministrazione

66 App. 2 – 2 Partecipazioni Attività Produttive

Esercizio 2014	AMMINISTRAZIONE	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
			in aumento	in diminuzione	
	- ASSESSORATO REGIONALE DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE, TABELLA N. II				
	ALTRE PARTECIPAZIONI				
1	Conferimento della Regione al Fondo di dotazione della Cassa Regionale per il Credito alle Imprese Artigiane (C.R.I.A.S.)	25.822,85	0,00	0,00	25.822,85
2	Conferimento della Regione al Fondo di dotazione dell'Istituto regionale per il Credito alle Imprese Artigiane (I.R.C.A.C.) (LL.RR. 12/63 e 96/81)	180.759,91	0,00	0,00	180.759,91
3	Conferimento della Regione al Fondo di dotazione della "Fondazione Tertium" (DD 389 del 20/12/2006)	105.000,00	0,00	0,00	105.000,00
	TOTALE ALTRE PARTECIPAZIONI	311.582,76	0	0	311.582,76
	TOTALE PARTECIPAZIONI ATTIVITA' PRODUTTIVE	311.582,76	0,00	0,00	311.582,76

segue APPENDICE N.2

Attività finanziarie a medio e lungo termine - Classificazione di azioni ed altre partecipazioni per Amministrazione

67 App. 2 - 3 Partecipazioni Beni Culturali

Esercizio 2.014	AMMINISTRAZIONE	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
			in aumento	in diminuzione	
	- ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA TABELLA N. III ALTRE PARTECIPAZIONI				
1	Conferimento al fondo di dotazione dell'Ente Autonomo Regionale Teatro Massimo V. Bellini di Catania (L.R. 19/86 artt. 3 e 19)	10.329.137,98	0,00	10.329.137,98	0,00
2	Conferimento al fondo di dotazione della Fondazione Ignazio Buttitta	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00
	TOTALE ALTRE PARTECIPAZIONI	10.829.137,98	0	10.329.137,98	500.000,00
	TOTALE PARTECIPAZIONI BENI CULTURALI	10.829.137,98	0,00	10.329.137,98	500.000,00

segue APPENDICE N.2

Attività finanziarie a medio e lungo termine - Classificazione di azioni ed altre partecipazioni per Amministrazione

68 App. 2 - 4 Partecipazioni Economia

Esercizio 2.014	AMMINISTRAZIONE	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
			in aumento	in diminuzione	
	- ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA -				
	TABELLA N. IV				
	AZIONI				
1	Partecipazione al Capitale sociale di Stretto di Messina S.p.A.	9.871.178,04	0,00	0,00	9.871.178,04
2	Partecipazione al Capitale sociale di UNICREDIT S.P.A.	59.793.455,28	0,00	59.793.455,28	0,00
3	Partecipazione al Capitale sociale del Banco di Sicilia - Divisione Sicilcassa S.p.a. ai sensi della L.R. 15/87 e L.R: 39/91 (in liquidazione)	59.196.051,17	0,00	0,00	59.196.051,17
4	Partecipazione al Capitale sociale della SIACE S.p.A.	5.160.000,00	0,00	0,00	5.160.000,00
5	Partecipazione al Capitale sociale di Sicilia Innovazione S.p.A.	3.000.000,00	0,00	0,00	3.000.000,00
6	Partecipazione al capitale sociale di Sicilia e Ricerca S.p.A. (ex CTM)	720.000,00	0,00	0,00	720.000,00
7	Partecipazione al capitale sociale di Sicilia Patrimonio Immobiliare S.p.A.	750.000,00	0,00	0,00	750.000,00
8	Partecipazione al capitale sociale di Riscossione S.p.A.	10.388.000,00	7.000,00	0,00	10.395.000,00
9	Partecipazione al capitale sociale di Sicilia e-Servizi S.p.A.	255.000,00	245.000,00	0,00	500.000,00
10	Partecipazione al capitale sociale di CAPE S.p.A.	490.000,00	0,00	0,00	490.000,00
11	Partecipazione al capitale sociale di INFORAC/MAP SPA	120.000,00	0,00	0,00	120.000,00
12	Partecipazione al capitale sociale di Sviluppo Italia Sicilia S.p.A.	6.000.000,00	0,00	0,00	6.000.000,00
13	Partecipazione al capitale sociale di Società Mediterranea S.p.A.	2.699.991,00	0,00	0,00	2.699.991,00
14	Partecipazione al capitale sociale di IRFIS FinSicilia S.p.A. (ex Irfis S.p.A.)	17.999.996,00	0,00	0,00	17.999.996,00
15	Partecipazione al capitale sociale di Multiservizi S.p.A. In liquidazione	4.000.000,00	0,00	0,00	4.000.000,00
16	Partecipazione al capitale sociale di Servizi Ausiliari Sicilia S.p.A.	136.000,00	0,00	0,00	136.000,00
17	Partecipazione al capitale sociale di Sicilia Turismo e Cinema S.p.A. (ex Cinesicilia S.r.l.)	120.000,00	0,00	0,00	120.000,00
18	Partecipazione al capitale sociale di BIOSPHERA S.p.A.	260.100,00	0,00	0,00	260.100,00
	totale da riportare	180.959.771,49	252.000,00	59.793.455,28	121.418.316,21

segue APPENDICE N.2

Attività finanziarie a medio e lungo termine - Classificazione di azioni ed altre partecipazioni per Amministrazione

69 App. 2 - 4bis Partecipazioni Economia

Esercizio 2.014	AMMINISTRAZIONE	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
			in aumento	in diminuzione	
	segue - ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA - TABELLA N. IV				
	AZIONI				
	a riporto	180.959.771,49	252.000,00	59.793.455,28	121.418.316,21
20	Partecipazione al capitale sociale di Parco Scientifico e Tecnologico della Sicilia	11.894.004,71	0,00	5.190.013,03	6.703.991,68
21	Partecipazione al capitale sociale di SICILACQUE S.P.A.	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
22	Partecipazione al capitale sociale di Lavoro Sicilia SpA in liquidazione	350.000,00	0,00	0,00	350.000,00
23	Partecipazione al capitale sociale di Consorzio d'Italia per l'artigianato "Quarit"	120.000,00	0,00	0,00	120.000,00
24	Partecipazione al capitale sociale di Società Consortile per azioni - Mercati agro-alimentari Sicilia	23.024.244,50	0,00	0,00	23.024.244,50
25	Partecipazione al capitale sociale di CIEM S.p.A. in liquidazione	417.385,00	0,00	0,00	417.385,00
26	Partecipazione al capitale sociale di Azienda Siciliana Trasporti	2.500.000,00	0,00	0,00	2.500.000,00
27	Partecipazione al capitale sociale di Terme di Sciacca SpA	16.870.000,00	0,00	0,00	16.870.000,00
28	Partecipazione al capitale sociale di Terme di Acireale SpA	33.060.000,00	0,00	0,00	33.060.000,00
29	Partecipazione al capitale sociale di ITALKALI S.p.A	2.121.600,00	938.400,00	0,00	3.060.000,00
30	Partecipazione al capitale sociale di Sicilia Emergenza Urgenza Sanitaria S.C.p.A.	3.408.000,00	0,00	0,00	3.408.000,00
31	Partecipazione al capitale sociale di Mediterranea Holding di Navigazione S.p.A.	6.000.000,00	0,00	0,00	6.000.000,00
32	Partecipazione al capitale sociale di Interporti Siciliani S.P.A.	799.995,00	799.995,00	0,00	1.599.990,00
33	AIRGEST S.P.A.	3.863.118,72	3.475.278,63	0,00	7.338.397,35
	TOTALE AZIONI	285.488.119,42	5.465.673,63	64.983.468,31	225.970.324,74
	ALTRE PARTECIPAZIONI				
1	Consorzio "Sicilia Trasporti navali, commerciali e da diporto Scarl"	36.000,00	0,00	0,00	36.000,00
2	Consorzio "Sicilia Micro e Nano Sistemi Scarl"	68.000,00	0,00	0,00	68.000,00
3	Consorzio "Sicilia agrobio e pesca ecompatibile Scarl"	56.000,00	0,00	0,00	56.000,00
4	EMS IN LIQUIDAZIONE - capitale intermedio di liquidazione al netto degli acconti	26.361.229,00	0,00	52.552,00	26.308.677,00
5	ESPI IN LIQUIDAZIONE - capitale intermedio di liquidazione al netto acconti	24.778.227,00	0,00	97.973,00	24.680.254,00
	TOTALE ALTRE PARTECIPAZIONI	51.299.456,00	0,00	150.525,00	51.148.931,00

segue APPENDICE N.2

Attività finanziarie a medio e lungo termine - Classificazione di azioni ed altre partecipazioni per Amministrazione

70 App. 2 – 4ter Partecipazioni Economia

Esercizio 2014	AMMINISTRAZIONE	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
			in aumento	in diminuzione	
1	segue - ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA - TABELLA N. IV				
	FONDI INVESTIMENTO - FONDI IMMOBILIARI				
	Fondo Immobiliare Pubblico Regione Siciliana (F.I.P.R.S.)	49.934.997,42	0,00	1.263.953,04	48.671.044,38
	TOTALE FONDI INVESTIMENTO	49.934.997,42	0,00	1.263.953,04	48.671.044,38
	TOTALE AZIONI, ALTRE PARTECIPAZIONI E FONDI INVESTIMENTO ECONOMIA	386.722.572,84	5.465.673,63	66.397.946,35	325.790.300,12

segue APPENDICE N.2

Attività finanziarie a medio e lungo termine - Classificazione di azioni ed altre partecipazioni per Amministrazione

71 App. 2 – 10 Partecipazioni Agricoltura

Esercizio 2014	AMMINISTRAZIONE	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
			in aumento	in diminuzione	
	- ASSESSORATO REGIONALE AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE E PESCA MEDITERRANEA				
	TABELLA X				
	ALTRE PARTECIPAZIONI				
1	Partecipazione della Regione al Fondo di dotazione del Consorzio per la ricerca sulla Filiera Lattiero-Casearia di Ragusa (LL.RR. 88/82 art.5, 81/95 art. 2 e D.A. Agricoltura n. 3390 del 31/12/96)	361.519,83	0,00	0,00	361.519,83
2	Partecipazione al Fondo di dotazione del Consorzio Regionale per L'innovazione Tecnologica della Serricoltura (I.TE.S.)	180.759,91	0,00	0,00	180.759,91
3	Partecipazione al Fondo di dotazione del Consorzio Regionale per la ricerca di settori filiero Cerealicoli " Gian Pietro Ballatore"	69.721,68	0,00	0,00	69.721,68
4	Partecipazione al fondo di dotazione del Consorzio Regionale CORERAS	464.811,21	0,00	0,00	464.811,21
5	Partecipazione al fondo di dotazione del Consorzio Regionale di Ricerca Bievoluzione Sicilia (BES)	49.063,41	0,00	0,00	49.063,41
6	Partecipazione al fondo di dotazione del Consorzio Regionale "Co.Ri.Bi.A."	46.481,12	0,00	0,00	46.481,12
7	Partecipazione al fondo di dotazione del "Consorzio Filiera Carni"	36.151,98	0,00	0,00	36.151,98
8	Partecipazione al fondo di dotazione del Consorzio Regionale "CO.RI.S.S.I.A."	15.493,71	0,00	0,00	15.493,71
9	Conferimento al Fondo di dotazione del Consorzio di ripopolamento ittico "Golfo di Siracusa" (trasfer.da Ass.to Attività produttive)	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
10	Conferimento al Fondo di dotazione del Consorzio di ripopolamento ittico "Golfo di Gela"	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
11	Conferimento al Fondo di dotazione iniziale del Consorzio di ripopolamento ittico "Eolie"	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
	TOTALE ALTRE PARTECIPAZIONI	1.374.002,85	0,00	0,00	1.374.002,85
	TOTALE PARTECIPAZIONI RISORSE AGRICOLE	1.374.002,85	0,00	0,00	1.374.002,85

segue APPENDICE N.2

Attività finanziarie a medio e lungo termine - Classificazione di azioni ed altre partecipazioni per Amministrazione

72 App. 2 – 11 Partecipazioni Salute

Esercizio 2014	AMMINISTRAZIONE	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
			in aumento	in diminuzione	
	- ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE -				
	TABELLA N. XI ALTRE PARTECIPAZIONI				
1	Conferimento al Fondo dotazione della Fondazione Gesualdo Clementi di Catania	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00
	TOTALE ALTRE PARTECIPAZIONI	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00
	TOTALE PARTECIPAZIONI SALUTE	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00

segue APPENDICE N.2

Attività finanziarie a medio e lungo termine - Classificazione di azioni ed altre partecipazioni per Amministrazione

73 App. 2 – 13 Partecipazioni Turismo

Esercizio 2014	AMMINISTRAZIONE	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
			in aumento	in diminuzione	
	- ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO TABELLA N. XIII ALTRE PARTECIPAZIONI				
1	Conferimento della Regione al Fondo di dotazione dell'Ente Autonomo Orchestra Sinfonica Siciliana (ai sensi della L.R. 30 dicembre 1966, n. 33, art. 3)	15.493,71	0,00	0,00	15.493,71
2	Versamento al capitale sociale di "Sicilia Turismo S.P.A."	249.612,18	0,00	249.612,18	0,00
3	Conferimento della Regione al Fondo di dotazione dell'Ente Autonomo Regionale Massimo V. Bellini di Catania (L.R. 19/86, artt. 3 e 19)	0,00	10.329.137,98	0,00	10.329.137,98
	TOTALE ALTRE PARTECIPAZIONI	265.105,89	10.329.137,98	249.612,18	10.344.631,69
	TOTALE PARTECIPAZIONI TURISMO	265.105,89	10.329.137,98	249.612,18	10.344.631,69

segue APPENDICE N. 2

AZIONI

Attività finanziarie a medio e lungo termine - Classificazione per società

74 App. 2 – 14 Partecipazioni Società

Tabelle	SOCIETA'	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31-dic-14
			in aumento	in diminuzione	
IV	S.p.A. Stretto di Messina	9.871.178,04	0,00	0,00	9.871.178,04
IV	UNICREDIT S.P.A.	59.793.455,28	0,00	59.793.455,28	0,00
IV	Banco di Sicilia - Divisione Sicilcassa in liquidazione	59.196.051,17	0,00	0,00	59.196.051,17
IV	SIACE S.p.A. in liquidazione	5.160.000,00	0,00	0,00	5.160.000,00
IV	Sicilia Innovazione S.p.A. in liquidazione	3.000.000,00	0,00	0,00	3.000.000,00
IV	Sicilia e Ricerca S.p.A.	720.000,00	0,00	0,00	720.000,00
IV	Sicilia Patrimonio Immobiliare S.p.A.	750.000,00	0,00	0,00	750.000,00
IV	Riscossione S.p.A.	10.388.000,00	7.000,00	0,00	10.395.000,00
IV	Sicilia e Servizi S.p.A. in liquidazione	255.000,00	245.000,00	0,00	500.000,00
IV	CAPE S.p.A.	490.000,00	0,00	0,00	490.000,00
IV	INFORAC/MAC S.p.A. In liquidazione	120.000,00	0,00	0,00	120.000,00
IV	Sviluppo Italia Sicilia S.p.A.	6.000.000,00	0,00	0,00	6.000.000,00
IV	Società Mediterranea S.p.A. In liquidazione	2.699.991,00	0,00	0,00	2.699.991,00
IV	IRFIS Finsicilia S.p.A.	17.999.996,00	0,00	0,00	17.999.996,00
IV	Multiservizi S.p.A. In liquidazione	4.000.000,00	0,00	0,00	4.000.000,00
IV	Servizi Ausiliari Sicilia S.p.A.	136.000,00	0,00	0,00	136.000,00
IV	Sicilia Turismo e Cinema S.p.A. (ex Cinesicilia S.r.l.)	120.000,00	0,00	0,00	120.000,00
IV	BIOSPHERA s.p.a. In liquidazione	260.100,00			260.100,00
Totale da riportare		180.959.771,49	252.000,00	59.793.455,28	121.418.316,21

segue APPENDICE N. 2

AZIONI

Attività finanziarie a medio e lungo termine - Classificazione per società

75 App. 2 - 14 BIS Partecipazioni Società

Tabelle	SOCIETA'	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31-dic-14
			in aumento	in diminuzione	
	a riporto	180.959.771,49	252.000,00	59.793.455,28	121.418.316,21
IV	Parco Scientifico e Tecnologico della Sicilia	11.894.004,71	0,00	5.190.013,03	6.703.991,68
IV	SICILACQUE S.P.A.	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
IV	Lavoro Sicilia SpA in liquidazione	350.000,00	0,00	0,00	350.000,00
IV	Consorzio d'Italia per l'artigianato "Quarit" in liquidazione	120.000,00	0,00	0,00	120.000,00
IV	Società Consortile per azioni - Mercati agro-alimentari Sicilia	23.024.244,50	0,00	0,00	23.024.244,50
IV	Centro per l'internazionalizzazione dell'impresa e la promozione della piccola e media impresa nello spazio Euro/mediterraneo (in liquidazione)	417.385,00	0,00	0,00	417.385,00
IV	Azienda Siciliana Trasporti	2.500.000,00	0,00	0,00	2.500.000,00
IV	Terme di Sciacca SpA in liquidazione	16.870.000,00	0,00	0,00	16.870.000,00
IV	Terme di Acireale SpA in liquidazione	33.060.000,00	0,00	0,00	33.060.000,00
IV	Italkali S.p.A.	2.121.600,00	938.400,00	0,00	3.060.000,00
IV	Sicilia Emergenza Urgenza Sanitaria S.c.p.A.	3.408.000,00	0,00	0,00	3.408.000,00
IV	Mediterranea Holding di Navigazione S.p.A.	6.000.000,00	0,00	0,00	6.000.000,00
IV	Interporti Siciliani S.P.A.	799.995,00	799.995,00	0,00	1.599.990,00
IV	AIRGEST S.P.A.	3.863.118,72	3.475.278,63	0,00	7.338.397,35
	TOTALE	285.488.119,42	5.465.673,63	64.983.468,31	225.970.324,74

segue APPENDICE N. 2

ALTRE PARTECIPAZIONI - FONDI DI DOTAZIONE - FONDI IMMOBILIARI

Attività finanziarie a medio e lungo termine - Classificazione per enti

76 APP. 2 – 15 Partecipazioni Enti

Tabelle	ENTI O DEBITORI VARI	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31-dic-14
			in aumento	in diminuzione	
I	Fondazione Federico II	567.542,00	0,00	0,00	567.542,00
I	Consorzio per le Autostrade Siciliane	33.311.469,99	0,00	0,00	33.311.469,99
I	Fondazione Frisone	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00
I	Fondazione "Don Giuseppe Puglisi"	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00
I	Fondazione "Palazzo Intelligente"	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
I	Fondazione "Sorella Natura"	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
I	Fondazione "Orestyadi"	70.000,00	0,00	0,00	70.000,00
I	Associazione "Amici della Terra"	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
I	Istituto di Ricerca Biomedica del Mediterraneo	125.000,00	0,00	0,00	125.000,00
I	Fondazione "Giuseppe e Marzio Tricoli"	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
I	Fondazione Universitaria Italo Libica	80.000,00	0,00	0,00	80.000,00
I	Consorzio Terre di Corleone	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
I	Associazione AGSAS	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
I	Fondazione Leonardo Sciascia	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00
I	Associazione Internazionale per la Medicina Umanitaria	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00
I	Associazione Alessia "Istituto Mediterraneo"	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
I	Fondazione Diritti Genetici	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
I	C.S.A.T.I. Centro Studi Applicazioni Tecnologie Informatica	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
I	Associazione A.N.I.O. Onlus	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
I	Associazione ACTEA	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
I	Fondazione Giovanni Guarino Amella	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00
I	Associazione Dialoghi d'Aragona	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
I	Fondazione Ospedale dei Bambini di Palermo	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
II	Istituto regionale per il credito alle Imprese Artigiane	25.822,85	0,00	0,00	25.822,85
II	Istituto regionale per il credito alla Cooperazione	180.759,91	0,00	0,00	180.759,91
II	Fondazione Tertium	105.000,00	0,00	0,00	105.000,00
III	Fondazione Ignazio Buttitta	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00
III	Ente Autonomo Teatro Massimo V. Bellini di Catania	10.329.137,98	0,00	10.329.137,98	0,00
	Totale da riportare	46.784.732,73	0,00	10.329.137,98	36.455.594,75

segue APPENDICE N. 2

ALTRE PARTECIPAZIONI - FONDI DI DOTAZIONE - FONDI IMMOBILIARI

Attività finanziarie a medio e lungo termine - Classificazione per enti

77 APP. 2 - 15 BIS Partecipazioni Enti

Tabelle	ENTI O DEBITORI VARI	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31-dic-14
			in aumento	in diminuzione	
	a riporto	46.784.732,73	0,00	10.329.137,98	36.455.594,75
IV	Fondo Immobiliare Pubblico Regionale (FIPRS)	49.934.997,42	0,00	1.263.953,04	48.671.044,38
IV	Consorzio "Sicilia Trasporti navali, commerciali e da diporto Scarl"	36.000,00	0,00	0,00	36.000,00
IV	Consorzio "Sicilia Micro e Nano Sistemi Scarl"	68.000,00	0,00	0,00	68.000,00
IV	Consorzio "Sicilia agrobio e pesca ecompatibile Scarl"	56.000,00	0,00	0,00	56.000,00
IV	Ente Minerario Siciliano (in liquidazione)	26.361.229,00	0,00	52.552,00	26.308.677,00
IV	Ente Siciliano per la Promozione Industriale (in liquidazione)	24.778.227,00	0,00	97.973,00	24.680.254,00
X	Consorzio per la ricerca sulla Filiera Lattiero-Casearia di Ragusa	361.519,83	0,00	0,00	361.519,83
X	I.T.E.S. - Consorzio Regionale innovazione Tecnologica Serricoltura	180.759,91	0,00	0,00	180.759,91
X	Consorzio "Gian Pietro Ballatore"	69.721,68	0,00	0,00	69.721,68
X	Consorzio " Coreras"	464.811,21	0,00	0,00	464.811,21
X	Consorzio di ricerche Bioevoluzione Sicilia (B.E.S)	49.063,41	0,00	0,00	49.063,41
X	Consorzio regionale "Co.Ri.Bi.A."	46.481,12	0,00	0,00	46.481,12
X	Consorzio Filiera Carni	36.151,98	0,00	0,00	36.151,98
X	Consorzio regionale "CO.RI.S.S.I.A."	15.493,71	0,00	0,00	15.493,71
X	Consorzio di ripopolamento ittico "Golfo di Siracusa"	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
X	Consorzio di ripopolamento ittico "Golfo di Gela"	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
X	Consorzio di ripopolamento ittico "Eolie"	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
XI	Fondazione Gesualdo Clemeti di Catania	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00
XIII	Ente Autonomo Orchestra Sinfonica Siciliana	15.493,71	0,00	0,00	15.493,71
XIII	Sicilia Turismo S.p.A.	249.612,18	0,00	249.612,18	0,00
XIII	Ente Autonomo Regionale Massimo V. Bellini di Catania (LR 19/86, artt. 13 e 19)	0,00	10.329.137,98	0,00	10.329.137,98
	TOTALE	149.808.294,89	10.329.137,98	11.993.228,20	148.144.204,67

A P P E N D I C E N. 3

ATTIVITA' NON FINANZIARIE

- BENI IMMOBILI -

APPENDICE N. 3

ECONOMIA
PROSPETTO N. 1

ATTIVITA' NON FINANZIARIE (IMMOBILI) - CONSISTENZE E VARIAZIONI DEGLI IMMOBILI SUDDIVISI PER <PROVINCIA> IN CUI GLI STESSI SONO UBICATI E PER <CATEGORIA>

AGRIGENTO

78 App.3-1 RENAGR Immobili

	C A T E G O R I E	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
			in aumento	in diminuzione	
1	Beni disponibili per la vendita	1.073.235,40	10.980.751,84	100.906,52	11.953.080,72
2	Beni su cui gravano diritti reali a favore di terzi, censi livelli ed altre prestazioni attive	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Diritti reali (usufrutto, uso, abitazione, superfice, enfiteusi)	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Miniere, cave e torbiere quando la disponibilità ne è sottratta al proprietario del fondo, e relative pertinenze	30.305,69	0,00	0,00	30.305,69
5	Beni in uso all'Amministrazione regionale	4.179.948,96	0,00	0,00	4.179.948,96
6	Altri beni non disponibili o temporaneamente non disponibili	20.150.555,55	0,00		20.150.555,55
	TOTALE.....	25.434.045,60	10.980.751,84	100.906,52	36.313.890,92

segue APPENDICE N. 3

**ECONOMIA
PROSPETTO N. 2**

ATTIVITA' NON FINANZIARIE (IMMOBILI) - CONSISTENZE E VARIAZIONI DEGLI IMMOBILI SUDDIVISI PER <PROVINCIA> IN CUI GLI STESSI SONO UBICATI E PER <CATEGORIA>

CALTANISSETTA

79 App. 3 - 2

	C A T E G O R I E	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
			in aumento	in diminuzione	
1	Beni disponibili per la vendita	1.039.813,66	1.610.616,19	97.283,13	2.553.146,72
2	Beni su cui gravano diritti reali a favore di terzi, censi livelli ed altre prestazioni attive	1.095,71	0,00	0,00	1.095,71
3	Diritti reali (usufrutto, uso, abitazione, superficie, enfiteusi)	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Miniere, cave e torbiere quando la disponibilità ne è sottratta al proprietario del fondo e relative pertinenze	1.883.459,31	0,00	0,00	1.883.459,31
5	Beni in uso all'Amministrazione regionale	877.976,73	0,00	0,00	877.976,73
6	Altri beni non disponibili o temporaneamente non disponibili	11.136.440,57	0,00	0,00	11.136.440,57
	TOTALE.....	14.938.785,98	1.610.616,19	97.283,13	16.452.119,04

segue APPENDICE N. 3

**ECONOMIA
PROSPETTO N. 3**

ATTIVITA' NON FINANZIARIE (IMMOBILI) - CONSISTENZE E VARIAZIONI DEGLI IMMOBILI SUDDIVISI PER <PROVINCIA> IN CUI GLI STESSI SONO UBICATI E PER <CATEGORIA>

CATANIA

80 App. 3 - 3

	C A T E G O R I E	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
			in aumento	in diminuzione	
1	Beni disponibili per la vendita	10.556.023,05	13.261.949,19	38.793,60	23.779.178,64
2	Beni su cui gravano diritti reali a favore di terzi, censi livelli ed altre prestazioni attive	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Diritti reali (usufrutto, uso, abitazione, superfice, enfiteusi)	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Miniere, cave e torbiere quando la disponibilità ne è sottratta al proprietario del fondo e relative pertinenze	1.266.868,77	0,00	0,00	1.266.868,77
5	Beni in uso all'Amministrazione regionale	1.353.117,07	0,00	0,00	1.353.117,07
6	Altri beni non disponibili o temporaneamente non disponibili	116.992.045,24	0,00	0,00	116.992.045,24
	TOTALE.....	130.168.054,13	13.261.949,19	38.793,60	143.391.209,72

segue APPENDICE N. 3

**ECONOMIA
PROSPETTO N. 4**

ATTIVITA' NON FINANZIARIE (IMMOBILI) - CONSISTENZE E VARIAZIONI DEGLI IMMOBILI SUDDIVISI PER <PROVINCIA> IN CUI GLI STESSI SONO UBICATI E PER <CATEGORIA>

ENNA

81 App. 3 - 4

C A T E G O R I E	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
		in aumento	in diminuzione	
1 Beni disponibili per la vendita	94.574,73	5.617,32	245,25	99.946,80
2 Beni su cui gravano diritti reali a favore di terzi, censi livelli ed altre prestazioni attive	6.653,36	0,00	0,00	6.653,36
3 Diritti reali (usufrutto, uso, abitazione, superfice, enfiteusi)	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Miniere, cave e torbiere quando la disponibilità ne è sottratta al proprietario del fondo, e relative pertinenze	331.798,07	0,00	0,00	331.798,07
5 Beni in uso all'Amministrazione regionale	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Altri beni non disponibili o temporaneamente non disponibili	2.577.302,60	0,00	0,00	2.577.302,60
TOTALE.....	3.010.328,76	5.617,32	245,25	3.015.700,83

segue APPENDICE N. 3

**ECONOMIA
PROSPETTO N. 5**

ATTIVITA' NON FINANZIARIE (IMMOBILI) - CONSISTENZE E VARIAZIONI DEGLI IMMOBILI SUDDIVISI PER <PROVINCIA> IN CUI GLI STESSI SONO UBCATI E PER <CATEGORIA>

MESSINA

82 App. 3-5

	C A T E G O R I E	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
			in aumento	in diminuzione	
1	Beni disponibili per la vendita	13.297.132,41	0,00	1.274.063,98	12.023.068,43
2	Beni su cui gravano diritti reali a favore di terzi, censi livelli ed altre prestazioni attive	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Diritti reali (usufrutto, uso, abitazione, superficie, enfiteusi)	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Miniere, cave e torbiere quando la disponibilità ne è sottratta al proprietario del fondo, e relative pertinenze	100.321,75	0,00	0,00	100.321,75
5	Beni in uso all'Amministrazione regionale	310.318,51	0,00	0,00	310.318,51
6	Altri beni non disponibili o temporaneamente non disponibili	25.220.965,66		0,00	25.220.965,66
	TOTALE.....	38.928.738,33	0,00	1.274.063,98	37.654.674,35

segue APPENDICE N. 3

**ECONOMIA
PROSPETTO N. 6**

ATTIVITA' NON FINANZIARIE (IMMOBILI) - CONSISTENZE E VARIAZIONI DEGLI IMMOBILI SUDDIVISI PER <PROVINCIA> IN CUI GLI STESSI SONO UBICATI E PER <CATEGORIA>

PALERMO

83 App. 3-6

C A T E G O R I E	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
		in aumento	in diminuzione	
1 Beni disponibili per la vendita	8.985.735,37	7.091.598,77	537.554,85	15.539.779,29
2 Beni su cui gravano diritti reali a favore di terzi, censi livelli ed altre prestazioni attive	9.362,25	0,00	0,00	9.362,25
3 Diritti reali (usufrutto, uso, abitazione, superfice, enfiteusi)	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Miniere, cave e torbiere quando la disponibilità ne è sottratta al proprietario del fondo, e relative pertinenze	53.597,90	0,00	0,00	53.597,90
5 Beni in uso all'Amministrazione regionale	25.042.239,26	0,00	0,00	25.042.239,26
6 Altri beni non disponibili o temporaneamente non disponibili	31.207.939,24	0,00	0,00	31.207.939,24
TOTALE.....	65.298.874,02	7.091.598,77	537.554,85	71.852.917,94

segue APPENDICE N. 3

**ECONOMIA
PROSPETTO N. 7**

ATTIVITA' NON FINANZIARIE (IMMOBILI) - CONSISTENZE E VARIAZIONI DEGLI IMMOBILI SUDDIVISI PER <PROVINCIA> IN CUI GLI STESSI SONO UBICATI E PER <CATEGORIA>

RAGUSA

84 App. 3-7

	C A T E G O R I E	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
			in aumento	in diminuzione	
1	Beni disponibili per la vendita	3.455.954,55	10.758.515,45	7.846.759,11	6.367.710,89
2	Beni su cui gravano diritti reali a favore di terzi, censi livelli ed altre prestazioni attive	863,53	0,00	0,00	863,53
3	Diritti reali (usufrutto, uso, abitazione, superfice, enfiteusi)	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Miniere, cave e torbiere quando la disponibilità ne è sottratta al proprietario del fondo, e relative pertinenze	95.352,40	0,00	0,00	95.352,40
5	Beni in uso all'Amministrazione regionale	1.998.688,20	0,00	0,00	1.998.688,20
6	Altri beni non disponibili o temporaneamente non disponibili	26.406.403,26	0,00	0,00	26.406.403,26
	TOTALE.....	31.957.261,94	10.758.515,45	7.846.759,11	34.869.018,28

segue APPENDICE N. 3

**ECONOMIA
PROSPETTO N. 8**

ATTIVITA' NON FINANZIARIE (IMMOBILI) - CONSISTENZE E VARIAZIONI DEGLI IMMOBILI SUDDIVISI PER <PROVINCIA> IN CUI GLI STESSI SONO UBICATI E PER <CATEGORIA>

SIRACUSA

85 App. 3-8

C A T E G O R I E	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
		in aumento	in diminuzione	
1 Beni disponibili per la vendita	242.006,54	4.863.212,32	96.092,85	5.009.126,01
2 Beni su cui gravano diritti reali a favore di terzi, censi livelli ed altre prestazioni attive	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Diritti reali (usufrutto, uso, abitazione, superfice, enfiteusi)	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Miniere, cave e torbiere quando la disponibilità ne è sottratta al proprietario del fondo, e relative pertinenze	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Beni in uso all'Amministrazione regionale	2.352.977,63	0,00	0,00	2.352.977,63
6 Altri beni non disponibili o temporaneamente non disponibili	21.320.056,61	0,00	0,00	21.320.056,61
TOTALE.....	23.915.040,78	4.863.212,32	96.092,85	28.682.160,25

segue APPENDICE N. 3

**ECONOMIA
PROSPETTO N. 9**

ATTIVITA' NON FINANZIARIE (IMMOBILI) - CONSISTENZE E VARIAZIONI DEGLI IMMOBILI SUDDIVISI PER <PROVINCIA> IN CUI GLI STESSI SONO UBICATI E PER <CATEGORIA>

TRAPANI

86 App. 3-9

	C A T E G O R I E	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
			in aumento	in diminuzione	
1	Beni disponibili per la vendita	9.637.191,90	3.391.855,49	331.741,12	12.697.306,27
2	Beni su cui gravano diritti reali a favore di terzi, censi livelli ed altre prestazioni attive	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Diritti reali (usufrutto, uso, abitazione, superficie, enfiteusi)	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Miniere, cave e torbiere quando la disponibilità ne è sottratta al proprietario del fondo, e relative pertinenze	9.032,83	0,00	0,00	9.032,83
5	Beni in uso all'Amministrazione regionale	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Altri beni non disponibili o temporaneamente non disponibili	16.474.422,49	0,00	0,00	16.474.422,49
	TOTALE.....	26.120.647,22	3.391.855,49	331.741,12	29.180.761,59

segue APPENDICE N. 3

PROSPETTO N. 10

ATTIVITA' NON FINANZIARIE (IMMOBILI) - CONSISTENZE E VARIAZIONI DEGLI IMMOBILI

RIEPILOGO PROVINCE

87 App. 3-10

	ASSESSORATO DELL'ECONOMIA P R O V I N C E	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
			in aumento	in diminuzione	
1	AGRIGENTO	25.434.045,60	10.980.751,84	100.906,52	36.313.890,92
2	CALTANISSETTA	14.938.785,98	1.610.616,19	97.283,13	16.452.119,04
3	CATANIA	130.168.054,13	13.261.949,19	38.793,60	143.391.209,72
4	ENNA	3.010.328,76	5.617,32	245,25	3.015.700,83
5	MESSINA	38.928.738,33	0,00	1.274.063,98	37.654.674,35
6	PALERMO	65.298.874,02	7.091.598,77	537.554,85	71.852.917,94
7	RAGUSA	31.957.261,94	10.758.515,45	7.846.759,11	34.869.018,28
8	SIRACUSA	23.915.040,78	4.863.212,32	96.092,85	28.682.160,25
9	TRAPANI	26.120.647,22	3.391.855,49	331.741,12	29.180.761,59
	TOTALE.....	359.771.776,76	51.964.116,57	10.323.440,41	401.412.452,92
	ASSESSORATO DELL'AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE E PESCA MEDITERRANEA				
	Beni ex Azienda Foreste Demaniali	2.059.649,78	0,00	0,00	2.059.649,78

A P P E N D I C E N . 4

ATTIVITA' NON FINANZIARIE

- BENI MOBILI -

APPENDICE N. 4

ATTIVITA' NON FINANZIARIE (Mobili) - Consistenze e variazioni di beni mobili divisi per <Amministrazioni> e <Categorie>

88 App. 4-1 Mobili categoria

TABELLA	CATEGORIA I BENI MOBILI COSTITUENTI LA DOTAZIONE DEGLI UFFICI				
	AMMINISTRAZIONI	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
			in aumento	in diminuzione	
1	Presidenza della Regione.....	2.923.886,49	268.566,48	1.391.779,98	1.800.672,99
2	Assessorato regionale delle Attivita' produttive.....	2.114.803,48	103.523,10	75.359,87	2.142.966,71
3	Assessorato regionale dei Beni culturali e dell'Identita' siciliana.....	2.917.515,36	571.547,20	765.173,49	2.723.889,07
4	Assessorato regionale dell'Economia	1.186.743,39	13.128,32	244.755,57	955.116,14
5	Assessorato regionale dell'Energia e dei Servizi di pubblica utilita'.....	464.911,48	133.650,38	141.239,64	457.322,22
6	Assessorato regionale della Famiglia,delle Politiche sociali e del Lavoro.....	943.114,16	245.060,57	246.552,37	941.622,36
7	Assessorato regionale delle Autonomie locali e della Funzione pubblica.....	668.019,60	282.968,63	196.968,27	754.019,96
8	Assessorato regionale delle Infrastrutture e della Mobilita'.....	1.527.172,73	897.826,20	1.276.400,89	1.148.598,04
9	Assessorato regionale dell'Istruzione e della Formazione professionale.....	561.728,23	0,00	98.967,99	462.760,24
10	Assessorato regionale dell'Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca..... Mediterranea	2.732.352,84	536.398,62	1.138.175,77	2.130.575,69
11	Assessorato regionale della Salute.....	263.125,86	99.541,05	119.653,16	243.013,75
12	Assessorato regionale del Territorio e dell'Ambiente.....	3.851.385,88	725.974,29	2.273.871,09	2.303.489,08
13	Assessorato regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo.....	659.134,18	48.957,08	100.098,89	607.992,37
	TOTALE.....	20.813.893,68	3.927.141,92	8.068.996,98	16.672.038,62

APPENDICE N. 4

ATTIVITA' NON FINANZIARIE (Mobili) - Consistenze e variazioni di beni mobili divisi per <Amministrazioni> e <Categorie>

89 App. 4-2

TABELLA	CATEGORIA II LIBRI E PUBBLICAZIONI				
	AMMINISTRAZIONI	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
			in aumento	in diminuzione	
1	Presidenza della Regione.....	341.302,87	0,00	27.137,85	314.165,02
2	Assessorato regionale delle Attivita' produttive.....	57.079,92	0,00	0,00	57.079,92
3	Assessorato regionale dei Beni culturali e dell'Identita' siciliana.....	46.142,14	0,00	4.315,21	41.826,93
4	Assessorato regionale dell'Economia	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Assessorato regionale dell'Energia e dei Servizi di pubblica utilita'.....	6.109,55	0,00	526,41	5.583,14
6	Assessorato regionale della Famiglia,delle Politiche sociali e del Lavoro.....	572,71	0,00	56,37	516,34
7	Assessorato regionale delle Autonomie locali e della Funzione pubblica.....	16.724,91	0,00	508,40	16.216,51
8	Assessorato regionale delle Infrastrutture e della Mobilita'.....	14.649,56	0,00	14.219,61	429,95
9	Assessorato regionale dell'Istruzione e della Formazione professionale.....	4.092,34	0,00	14,73	4.077,61
10	Assessorato regionale dell'Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca..... Mediterranea	43.838,75	0,00	9.593,33	34.245,42
11	Assessorato regionale della Salute.....	0,00	0,00	0,00	0,00
12	Assessorato regionale del Territorio e dell'Ambiente.....	33.383,14	0,00	10.620,11	22.763,03
13	Assessorato regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo.....	168.610,16	0,00	4.323,00	164.287,16
	TOTALE.....	732.506,05	0,00	71.315,02	661.191,03

APPENDICE N. 4

ATTIVITA' NON FINANZIARIE (Mobili) - Consistenze e variazioni di beni mobili divisi per <Amministrazioni> e <Categorie>

90 App. 4-3

TABELLA	CATEGORIA III MATERIALE SCIENTIFICO, DI LABORATORIO, OGGETTI D'ARTE				
	AMMINISTRAZIONI	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
			in aumento	in diminuzione	
1	Presidenza della Regione.....	6.090.571,39	904.838,17	346.766,92	6.648.642,64
2	Assessorato regionale delle Attivita' produttive.....	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Assessorato regionale dei Beni culturali e dell'Identita' siciliana.....	1.290.525,82	178.412,82	120.556,46	1.348.382,18
4	Assessorato regionale dell'Economia	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Assessorato regionale dell'Energia e dei Servizi di pubblica utilita'.....	1.203.476,24	250.785,75	97.201,16	1.357.060,83
6	Assessorato regionale della Famiglia,delle Politiche sociali e del Lavoro.....	164.268,33	0,00	3.575,18	160.693,15
7	Assessorato regionale delle Autonomie locali e della Funzione pubblica.....	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Assessorato regionale delle Infrastrutture e della Mobilita'.....	155.682,81	8.581,00	15.471,26	148.792,55
9	Assessorato regionale dell'Istruzione e della Formazione professionale.....	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Assessorato regionale dell'Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca..... Mediterranea	8.497.830,38	826.842,87	1.263.487,37	8.061.185,88
11	Assessorato regionale della Salute.....	0,00	0,00	0,00	0,00
12	Assessorato regionale del Territorio e dell'Ambiente.....	7.201.582,71	504.349,48	2.895.113,81	4.810.818,38
13	Assessorato regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo.....	152.823,00	0,00	44,83	152.778,17
	TOTALE.....	24.756.760,68	2.673.810,09	4.742.216,99	22.688.353,78

APPENDICE N. 4

ATTIVITA' NON FINANZIARIE (Mobili) - Consistenze e variazioni di beni mobili divisi per <Amministrazioni> e <Categorie>

91 App. 4-4

TABELLA	CATEGORIA IV				
	BENI ASSEGNATI ALLA CONDUZIONE DI FONDI RUSTICI, MACCHINE E STRUMENTI AGRICOLI, NONCHE' GLI ANIMALI ADIBITI ALLA COLTURA DEI FONDI ANIMALI DI PROPRIETA' DELLO STATO				
	AMMINISTRAZIONI	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
in aumento			in diminuzione		
1	Presidenza della Regione.....	94.490,91	0,00	37.782,91	56.708,00
2	Assessorato regionale delle Attivita' produttive.....	1.197.947,46	0,00	0,00	1.197.947,46
3	Assessorato regionale dei Beni culturali e dell'Identita' siciliana.....	-	0,00	0,00	0,00
4	Assessorato regionale dell'Economia	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Assessorato regionale dell'Energia e dei Servizi di pubblica utilita'.....	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Assessorato regionale della Famiglia, delle Politiche sociali e del Lavoro.....	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Assessorato regionale delle Autonomie locali e della Funzione pubblica.....	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Assessorato regionale delle Infrastrutture e della Mobilita'.....	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Assessorato regionale dell'Istruzione e della Formazione professionale.....	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Assessorato regionale dell'Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca..... Mediterranea	4.605.791,78	735.913,01	4.728.371,04	613.333,75
11	Assessorato regionale della Salute.....	0,00	0,00	0,00	0,00
12	Assessorato regionale del Territorio e dell'Ambiente.....	1.953.001,13	11.773,30	1.004.412,39	960.362,04
13	Assessorato regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo.....	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE.....	7.851.231,28	747.686,31	5.770.566,34	2.828.351,25

APPENDICE N. 4

ATTIVITA' NON FINANZIARIE (Mobili) - Consistenze e variazioni di beni mobili divisi per <Amministrazioni> e <Categorie>

92 App. 4-5

TABELLA	CATEGORIA V				
	ARMAMENTI, STRUMENTI PROTETTIVI, EQUIPAGGIAMENTI, ECC..				
	AMMINISTRAZIONI	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
in aumento			in diminuzione		
1	Presidenza della Regione.....	16.240,50	33.553,39	5.394,91	44.398,98
2	Assessorato regionale delle Attivita' produttive.....	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Assessorato regionale dei Beni culturali e dell'Identita' siciliana.....	7.319,11	7.230,00	1.427,97	13.121,14
4	Assessorato regionale dell'Economia	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Assessorato regionale dell'Energia e dei Servizi di pubblica utilita'.....	3.184,02	0,00	318,40	2.865,62
6	Assessorato regionale della Famiglia,delle Politiche sociali e del Lavoro.....	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Assessorato regionale delle Autonomie locali e della Funzione pubblica.....	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Assessorato regionale delle Infrastrutture e della Mobilita'.....	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Assessorato regionale dell'Istruzione e della Formazione professionale.....	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Assessorato regionale dell'Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca..... Mediterranea	8.474.771,01	4.389.115,75	1.104.633,08	11.759.253,68
11	Assessorato regionale della Salute.....	0,00	0,00	0,00	0,00
12	Assessorato regionale del Territorio e dell'Ambiente.....	457.691,23	18.253,20	65.928,02	410.016,41
13	Assessorato regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo.....	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE.....	8.959.205,87	4.448.152,34	1.177.702,38	12.229.655,83

APPENDICE N. 4

ATTIVITA' NON FINANZIARIE (Mobili) - Consistenze e variazioni di beni mobili divisi per <Amministrazioni> e <Categorie>

93 App. 4-6

TABELLA	CATEGORIA VI				
	AUTOMEZZI, VELIVOLI, NATANTI ED ALTRI BENI ISCRITTI NEI PUBBLICI REGISTRI				
	AMMINISTRAZIONI	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
in aumento			in diminuzione		
1	Presidenza della Regione.....	8.159.902,89	0,00	1.920.499,70	6.239.403,19
2	Assessorato regionale delle Attività produttive.....	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Assessorato regionale dei Beni culturali e dell'Identità siciliana.....	65.937,46	0,00	8.339,66	57.597,80
4	Assessorato regionale dell'Economia	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Assessorato regionale dell'Energia e dei Servizi di pubblica utilità.....	268.460,97	4.678,58	78.211,73	194.927,82
6	Assessorato regionale della Famiglia, delle Politiche sociali e del Lavoro.....	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Assessorato regionale delle Autonomie locali e della Funzione pubblica.....	24.681,19	0,00	9.550,32	15.130,87
8	Assessorato regionale delle Infrastrutture e della Mobilità.....	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Assessorato regionale dell'Istruzione e della Formazione professionale.....	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Assessorato regionale dell'Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca..... Mediterranea	2.250.265,40	320.704,39	616.799,75	1.954.170,04
11	Assessorato regionale della Salute.....	0,00	0,00	0,00	0,00
12	Assessorato regionale del Territorio e dell'Ambiente.....	13.395.313,19	4.352.605,98	2.970.701,74	14.777.217,43
13	Assessorato regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo.....	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE.....	24.164.561,10	4.677.988,95	5.604.102,90	23.238.447,15

APPENDICE N. 4

ATTIVITA' NON FINANZIARIE (Mobili) - Consistenze e variazioni di beni mobili divisi per <Amministrazioni> e <Categorie>

94 App. 4-7

TABELLA	CATEGORIA VII				
	ALTRI BENI NON CLASSIFICABILI				
	AMMINISTRAZIONI	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
in aumento			in diminuzione		
1	Presidenza della Regione.....	120.834,86	0,00	80.327,34	40.507,52
2	Assessorato regionale delle Attività produttive.....	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Assessorato regionale dei Beni culturali e dell'Identità siciliana.....	34.379,73	0,00	11.459,91	22.919,82
4	Assessorato regionale dell'Economia	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Assessorato regionale dell'Energia e dei Servizi di pubblica utilità.....	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Assessorato regionale della Famiglia, delle Politiche sociali e del Lavoro.....	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Assessorato regionale delle Autonomie locali e della Funzione pubblica.....	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Assessorato regionale delle Infrastrutture e della Mobilità.....	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Assessorato regionale dell'Istruzione e della Formazione professionale.....	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Assessorato regionale dell'Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca..... Mediterranea	4.448,80	0,00	120,00	4.328,80
11	Assessorato regionale della Salute.....	0,00	0,00	0,00	0,00
12	Assessorato regionale del Territorio e dell'Ambiente.....	338,40	0,00	112,80	225,60
13	Assessorato regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo.....	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE.....	160.001,79	0,00	92.020,05	67.981,74

segue APPENDICE N.4

RIEPILOGO

95 App. 4-8

NUMERO	C A T E G O R I E	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31-dic-14
			in aumento	in diminuzione	
I	Beni mobili costituenti la dotazione degli uffici.....	20.813.893,68	3.927.141,92	8.068.996,98	16.672.038,62
II	Libri e pubblicazioni.....	732.506,05	-	71.315,02	661.191,03
III	Materiale scientifico, di laboratorio, oggetti d'arte.....	24.756.760,68	2.673.810,09	4.742.216,99	22.688.353,78
IV	Beni assegnati alla conduzione di fondi rustici. Macchine e strumenti agricoli, nonché gli animali adibiti alla coltura dei fondi.....	7.851.231,28	747.686,31	5.770.566,34	2.828.351,25
V	Armamenti, strumenti protettivi, equipaggiamenti, ecc.....	8.959.205,87	4448152,34	1.177.702,38	12.229.655,83
VI	Automezzi, velivoli, natanti ed altri beni iscritti nei pubblici registri.....	24.164.561,10	4.677.988,95	5.604.102,90	23.238.447,15
VII	Altri beni non classificabili	160.001,79	-	92.020,05	67.981,74
TOTALE COMPLESSIVO DEI BENI MOBILI...		87.438.160,45	16.474.779,61	25.526.920,66	78.386.019,40

A P P E N D I C E N . 5

- PASSIVITA' FINANZIARIE A MEDIO E LUNGO TERMINE -

**APPENDICE N. 5
PASSIVITA' FINANZIARIE**

Passività finanziarie - Mutui e finanziamenti

96 App. 5-1 Mutui

Esercizio 2012	DESCRIZIONE	Consistenza al 1° gennaio 2014	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2014		Consistenza al 31 dicembre 2014
			in aumento	in diminuzione	
	- ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA -				
1	Prestito obbligazionario Bullet per spese di investimento anno 2000 - Emissione Eurobond- durata anni 15 dal 11/12/2000 al 11/12/2015	568.000.000,00	0,00	0,00	568.000.000,00
2	Mutuo per spese di investimento-durata 20 anni dal 01/01/2002 al 31/12/2021	206.582.759,57	0,00	25.822.844,96	180.759.914,61
3	Mutuo per spese d'investimento anno 2002- durata anni 20 dal 01/01/2002 al 31/12/2022	185.924.700,00	0,00	20.658.300,00	165.266.400,00
4	Mutuo per spese d'investimento anno 2003- durata anni 20 dal 01/01/2004 al 31/12/2023	206.583.000,00	0,00	20.658.300,00	185.924.700,00
5	Mutuo per spese di investimento anno 2004 -durata anni 20 dal01/01/2007 al 31/12/2025	5.654.260,85	0,00	385.876,21	5.268.384,64
6	Mutuo per cofinanziamento del POR Sicilia anno 2007 - durata anni 25 dal 15/06/2007 - 15/06/2031	161.349.290,03	0,00	6.265.931,60	155.083.358,43
7	Mutuo per cofinanziamento del POR Sicilia anno 2007 - durata anni 25 dal 15/12/2007 al 15/12/31	162.066.139,12	0,00	6.319.959,93	155.746.179,19
8	Mutuo per attualizzazione contributi art. 38 dello Statuto delle Regione durata anni 15 dal 01/01/2007 al 31/12/2021	67.396.390,50	0,00	3.590.067,51	63.806.322,99
9	Mutuo per attualizzazione contributi art. 38 dello Statuto delle Regione durata anni 15 dal 01/01/2012 al 31/12/2022	74.243.464,25	0,00	3.433.834,12	70.809.630,13
10	Mutuo per il rientro sanitario durata anni 30 del 15/12/08 al 15/12/37	2.400.168.940,38	0,00	54.940.177,90	2.345.228.762,48
11	Mutuo per spese di investimento-durata 30 anni dal 30/11/2010	625.220.338,98	0,00	11.796.610,17	613.423.728,81
12	Mutuo per investimenti anno 2010-durata 30 anni dal 17/11/2011	155.211.864,40	0,00	2.822.033,90	152.389.830,50
13	Mutuo per investimenti anno 2011-durata 30 anni dal 23/12/2011	635.965.360,54	0,00	4.278.115,01	631.687.245,53
14	Prestito per investimenti anno 2011- durata 29,5 anni dal 30.06.2014	286.288.613,50	0,00	5.022.607,25	281.266.006,25
15	Prestito per investimenti EE.LL. anno 2013- durata 28,5 anni dal 30.06.2015	0,00	146.283.800,00	0,00	146.283.800,00
16	Prestito per investimenti anno 2013- durata 28,5 anni dal 30.06.2015	0,00	226.716.100,00	0,00	226.716.100,00
17	Anticipazione MEF ex art. 2 D.L.35/2013 – Debiti non sanitari – 30 anni dal 30/11/2015	0,00	284.871.706,41	0,00	284.871.706,41
18	Anticipazione MEF ex art. 2 D.L.35/2013 – Debiti sanitari – 30 anni dal 30/11/2015	0,00	606.097.000,00	0,00	606.097.000,00
	TOTALE	5.740.655.122,12	1.263.968.606,41	165.994.658,56	6.838.629.069,97

segue APPENDICE N. 5

Situazione dei residui passivi perenti agli effetti amministrativi, relativi alle SPESE CORRENTI, eliminate dai rendiconti finanziari
Partite riprodotte in bilancio per il relativo pagamento e partite depennate per insussistenza nell'esercizio 2013

97 App. 5-2 Perenti

AMMINISTRAZIONI	Consistenza al 1° gennaio 2014	VARIAZIONI AVVENUTE DURANTE L'ESERCIZIO 2013								Consistenza al 31 dicembre 2014 (2+6-10)
		Aumenti			Totale aumenti (3+4+5)	Diminuzioni			Totale diminuzioni (7+8+9)	
		per eliminazione dal bilancio	per migliori accertamenti e rettificazioni	per passaggi compensativi		per riproduzioni in bilancio	per rettificazioni e per depennamento dal conto patrimoniale per economie e prescriz.	per passaggi compensativi		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Presidenza della Regione.....	10.543.393,58	1.461.904,66	0,00	0,00	1.461.904,66	1.384.970,71	2.446.925,16	0,00	3.831.895,87	8.173.402,37
Attività' produttive	7.052.497,11	895.305,91	0,00	0,00	895.305,91	1.901.524,51	1.210.241,13	0,00	3.111.765,64	4.836.037,38
Beni culturali ed identità siciliana	5.013.740,84	1.751.296,09	0,00	0,00	1.751.296,09	1.354.679,44	656.212,92	0,00	2.010.892,36	4.754.144,57
Economia	456.675.564,04	58.142.671,33	0,00	0,00	58.142.671,33	561.834,85	1.003.813,54	23.661.389,80	25.227.038,19	489.591.197,18
Energia e servizi di pubblica utilità'	42.553.943,77	22.896.480,28	0,00	0,00	22.896.480,28	18.014.328,78	20.622.457,59	0,00	38.636.786,37	26.813.637,68
Famiglia, politiche sociali e del lavoro	133.662.614,94	18.264.992,85	0,00	0,00	18.264.992,85	36.739.657,58	16.172.112,18	0,00	52.911.769,76	99.015.838,03
Autonomie locali e funzione pubblica	26.625.349,60	14.708.259,31	0,00	23.663.170,75	38.371.430,06	3.819.393,74	3.951.625,72	16.655,75	7.787.675,21	57.209.104,45
Infrastrutture e mobilità'	30.778.267,98	11.850.037,79	0,00	16.655,75	11.866.693,54	3.676.903,32	2.227.189,31	0,00	5.904.092,63	36.740.868,89
Istruzione e formazione professionale	178.390.764,95	27.919.452,22	0,00	0,00	27.919.452,22	23.092.647,37	66.445.146,04	0,00	89.537.793,41	116.772.423,76
Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca Mediterranea	34.899.950,46	8.379.072,56	0,00	0,00	8.379.072,56	8.055.140,91	10.831.723,61	0,00	18.886.864,52	24.392.158,50
Salute	519.442.615,78	25.089.564,79	0,00	0,00	25.089.564,79	23.270.472,87	1.499.620,36	0,00	24.770.093,23	519.762.087,34
Territorio ed Ambiente	11.802.113,72	8.439.053,66	0,00	0,00	8.439.053,66	1.869.387,71	2.410.603,04	1.780,95	4.281.771,70	15.959.395,68
Turismo, sport e spettacolo	16.046.966,02	1.759.723,16	0,00	0,00	1.759.723,16	2.057.945,07	1.327.338,89	0,00	3.385.283,96	14.421.405,22
Totale.....	1.473.487.782,79	201.557.814,61	0,00	23.679.826,50	225.237.641,11	125.798.886,86	130.805.009,49	23.679.826,50	280.283.722,85	1.418.441.701,05

Situazione dei residui passivi perenti agli effetti amministrativi, relativi alle SPESE IN C/CAPITALE, eliminate dai rendiconti finanziari
Partite riprodotte in bilancio per il relativo pagamento e partite depennate per insussistenza nell'esercizio 2014

AMMINISTRAZIONI	Consistenza al 1° gennaio 2014	VARIAZIONI AVVENUTE DURANTE L'ESERCIZIO 2014							Consistenza al 31 dicembre 2014 (2+6-10)	
		Aumenti			Totale aumenti (3+4+5)	Diminuzioni				Totale diminuzioni (7+8+9)
		per eliminazione dal bilancio	per migliori accertamenti e rettificazioni	per passaggi compensativi		per riproduzioni in bilancio	per rettificazioni e per depennamento dal conto patrimoniale per economie e prescriz.	per passaggi compensativi		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Presidenza della Regione.....	189.456.460,13	46.485.063,59	0,00	0,00	46.485.063,59	17.307.586,95	13.334.446,16	0,00	30.642.033,11	205.299.490,61
Attività' produttive	290.496.085,14	93.590.153,40	0,00	7.088.526,04	100.678.679,44	28.232.671,39	13.348.971,53	0,00	41.581.642,92	349.593.121,66
Beni culturali ed identità' siciliana	28.034.298,74	5.067.985,41	0,00	0,00	5.067.985,41	8.000.651,89	4.934.875,22	0,00	12.935.527,11	20.166.757,04
Economia	212.959.426,81	145.472,84	0,00	0,00	145.472,84	16.440.270,36	10.069.218,08	108.632.858,97	135.142.347,41	77.962.552,24
Energia e servizi di pubblica utilità'	130.318.105,73	63.209.945,52	0,00	0,00	63.209.945,52	22.211.504,05	16.259.209,47	0,00	38.470.713,52	155.057.337,73
Famiglia, politiche sociali e del lavoro	88.606.319,23	57.703.484,59	0,00	0,00	57.703.484,59	22.847.986,64	11.591.017,59	0,00	34.439.004,23	111.870.799,59
Autonomie locali e funzione pubblica	11.822.193,77	18.435.937,42	0,00	108.632.858,97	127.068.796,39	2.803.841,74	15.515.681,88	0,00	18.319.523,62	120.571.466,54
Infrastrutture e mobilità'	454.567.348,99	25.778.034,48	0,00	0,00	25.778.034,48	52.858.737,23	38.639.135,31	1.228.081,61	92.725.954,15	387.619.429,32
Istruzione e formazione professionale	231.150.190,90	122.955.662,56	0,00	0,00	122.955.662,56	17.869.688,23	40.911.739,16	0,00	58.781.427,39	295.324.426,07
Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca Mediterranea	139.676.754,11	27.068.670,16	0,00	0,00	27.068.670,16	26.089.883,30	21.469.825,51	0,00	47.559.708,81	119.185.715,46
Salute	315.820.056,02	2.249.639,91	0,00	0,00	2.249.639,91	65.678.148,45	8.634.912,49	0,00	74.313.060,94	243.756.634,99
Territorio ed ambiente	89.971.597,52	31.997.050,40	0,00	1.228.081,61	33.225.132,01	14.041.530,33	3.979.448,02	0,00	18.020.978,35	105.175.751,18
Turismo,sport e spettacolo	123.490.647,97	33.523.964,48	0,00	0,00	33.523.964,48	14.897.582,98	16.075.679,80	7.088.526,04	38.061.788,82	118.952.823,63
Totale.....	2.306.369.485,06	528.211.064,76	0,00	116.949.466,62	645.160.531,38	309.280.083,54	214.764.160,22	116.949.466,62	640.993.710,38	2.310.536.306,06

Residui passivi spese correnti	1.473.487.782,79	201.557.815	0,00	23.679.826,50	225.237.641	125.798.887	130.805.009	23.679.827	280.283.723	1.418.441.701,05
Residui passivi spese c/capitale	2.306.369.485,06	528.211.064,76	0,00	116.949.466,62	645.160.531,38	309.280.083,54	214.764.160,22	116.949.466,62	640.993.710,38	2.310.536.306,06
Totale complessivo	3.779.857.267,85	729.768.879,37	0,00	140.629.293,12	870.398.172,49	435.078.970,40	345.569.169,71	140.629.293,12	921.277.433,23	3.728.978.007,11

- CONTI SPECIALI -

CONTO COMPLEMENTARE DEL TESORO

CONTO COMPLEMENTARE DEL TESORO
Prospetto n. 1

MOVIMENTO GENERALE DI CASSA

99 Tesoro 1

ESERCIZIO 2014	INCASSI	PAGAMENTI	DIFFERENZE
FONDO DI CASSA all' 1 gennaio 2014	128.084.833,12		
GESTIONE DI BILANCIO:			
Entrate di parte corrente	15.128.224.939,50		
Spese di parte corrente		15.708.066.707,53	
			-579.841.768,03
Entrate in conto capitale	1.395.717.263,67		
Spese in conto capitale		1.512.715.919,09	
			-116.998.655,42
Totale Entrate/Spese finali	16.523.942.203,17	17.220.782.626,62	-696.840.423,45
Accensione di prestiti	1.263.968.606,41		
Rimborso di prestiti		242.157.084,27	
			1.021.811.522,14
Totale prestiti	1.263.968.606,41	242.157.084,27	1.021.811.522,14
TOTALE GESTIONE DI BILANCIO	17.787.910.809,58	17.462.939.710,89	324.971.098,69
GESTIONE DI TESORERIA:			
Crediti di tesoreria	27.260.599.587,24	27.314.569.417,08	-53.969.829,84
Debiti di tesoreria	3.080.753.150,79	2.909.835.898,69	170.917.252,10
TOTALE GESTIONE DI TESORERIA	30.341.352.738,03	30.224.405.315,77	116.947.422,26
TOTALE COMPLESSIVO	48.257.348.380,73	47.687.345.026,66	570.003.354,07
FONDO DI CASSA al 31 dicembre 2014		570.003.354,07	441.918.520,95
TOTALE A PAREGGIO	48.257.348.380,73	48.257.348.380,73	

SITUAZIONE DEL TESORO	SITUAZIONE AL 31/12/2013	SITUAZIONE AL 31/12/2014	DIFFERENZE (+miglioramento -peggiornamento)
Fondo di cassa	128.084.833,12	570.003.354,07	441.918.520,95
Crediti di tesoreria (+)	260.126.649,29	314.096.479,13	53.969.829,84
Debiti di tesoreria (-)	821.247.311,52	992.164.563,62	170.917.252,10
SITUAZIONE DEL TESORO	-433.035.829,11	-108.064.730,42	324.971.098,69

Prospetto n. 2

CREDITI DI TESORERIA

100 Tesoro 2

ESERCIZIO 2014	SITUAZIONE AL 1 GENNAIO 2014	AUMENTI (Pagamenti)	DIMINUZIONI (Incassi)	SITUAZIONE AL 31 DICEMBRE 2014
CREDITI VERSO TERZI				
1. TESORERIA CENTRALE DELLO STATO				
1.1 Conto Generale n. 526	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2 Conto U.E. n. 22923/1012	47.933.416,43	818.540.322,62	790.000.000,00	76.473.739,05
1.3 Operazioni a debito cs 306694 - Sanità	0,00	8.766.958.655,93	8.766.958.655,93	0,00
1.4 Partite su Bankit/Sanità da regolarizzare	0,00	8.089.557.792,83	8.089.557.792,83	0,00
1.5 C/sospeso erario per Sanità	0,00	828.083.901,22	828.083.901,22	0,00
TOTALE CREDITI VERSO TERZI	47.933.416,43	18.503.140.672,60	18.474.600.349,98	76.473.739,05
ALTRI MOVIMENTI DI TESORERIA				
2. PARTITE DA REGOLARE				
2.1 Anticipazioni di cassa per atti di pignoramento in attesa di emissione mandati	98.483.045,02	49.452.289,11	19.463.792,52	128.471.541,61
2.2. Conto Sospeso art. 66 della L.R. 10/99	681.751,22	4.463.834,14	3.736.305,77	1.409.279,59
2.3. Conto Sospeso in attesa di mandato	107.334.014,38	881.554.162,18	885.536.770,02	103.351.406,54
2.4. Anticipo interessi di mora in attesa di mandato	5.245.170,57	1.901,52	4.502.284,55	744.787,54
2.5. Commissioni Conti Correnti postali in attesa di mandato	101.287,50	167.354,94	246.439,11	22.203,33
2.6 Partite BankItalia da regolarizzare	0,00	5.594.418.889,88	5.594.418.889,88	0,00
2.7 C/C 300.188056 Programma Italia Tunisia	347.964,17	11.346.904,86	8.096.203,50	3.598.665,53
2.8 Regione Sicilia Sanità c/sospeso	0,00	2.269.998.551,91	2.269.998.551,91	0,00
2.9 Commissioni su transato POS "Poli Museali	0,00	24.855,94	0,00	24.855,94
TOTALE ALTRI MOVIMENTI DI TESORERIA	212.193.232,86	8.811.428.744,48	8.785.999.237,26	237.622.740,08
TOTALE COMPLESSIVO CREDITI DI TESORERIA	260.126.649,29	27.314.569.417,08	27.260.599.587,24	314.096.479,13

Prospetto n. 3

DEBITI DI TESORERIA

101 Tesoro 3

ESERCIZIO 2014	SITUAZIONE AL 1 GENNAIO 2014	AUMENTI (Incassi)	DIMINUZIONI (Pagamenti)	SITUAZIONE AL 31 DICEMBRE 2014
DEBITI VERSO TERZI				
1. TESORERIA UNICA REGIONALE				
1.1 Comuni	436.004.756,40	826.404.413,70	879.676.818,46	382.732.351,64
1.2 Province	113.961.572,57	102.577.803,03	109.671.918,60	106.867.457,00
1.3 Aziende Sanitarie ed Ospedaliere	53.601.011,97	39.749.961,39	50.959.736,63	42.391.236,73
1.4 Altri Enti ed Aziende regionali	156.883.555,50	321.346.466,82	388.449.433,30	89.780.589,02
Totale 1	760.450.896,44	1.290.078.644,94	1.428.757.906,99	621.771.634,39
2. DEPOSITI PROVVISORI				
2.1 Ordinari	23.292.330,46	50.685.718,72	56.979.362,98	16.998.686,20
2.2 Chiusura esercizio	1.663.197,81	326.780.819,98	1.576.321,90	326.867.695,89
Totale 2	24.955.528,27	377.466.538,70	58.555.684,88	343.866.382,09
3. CONTABILITA' SPECIALI				
3.1 Prefetture	1.873.997,66	168.715,35	1.766.797,12	275.915,89
3.3. Rimborsi	8.531,93	6.683.159,98	1.431.763,48	5.259.928,43
Totale 3	1.882.529,59	6.851.875,33	3.198.560,60	5.535.844,32
Totale 1+2+3 (Gestione Regione)	787.288.954,30	1.674.397.058,97	1.490.512.152,47	971.173.860,80
4. ANTICIPAZIONI PASSIVE				
4.1 Ministero Tesoro per Fondo Sanitario Nazionale	33.958.357,22	0,00	12.967.654,40	20.990.702,82
Totale 4	33.958.357,22	0,00	12.967.654,40	20.990.702,82
TOTALE DEBITI VERSO TERZI	821.247.311,52	1.674.397.058,97	1.503.479.806,87	992.164.563,62
ALTRI MOVIMENTI DI TESORERIA				
5. PARTITE DA REGOLARE				
5.1 Prelievi da c/c postali e vaglia del Tesoro in attesa di emissione quietanza	0,00	266.590.090,32	266.590.090,32	0,00
5.2 Riversamenti da Concessionari per Riscossioni	0,00	1.135.693.674,62	1.135.693.674,62	0,00
5.3. Fondo investimento Enti Locali	0,00	4.072.326,88	4.072.326,88	0,00
Totale 5	0,00	1.406.356.091,82	1.406.356.091,82	0,00
TOTALE ALTRI MOVIMENTI DI TESORERIA	0,00	1.406.356.091,82	1.406.356.091,82	0,00
TOTALE COMPLESSIVO DEBITI DI TESORERIA	821.247.311,52	3.080.753.150,79	2.909.835.898,69	992.164.563,62

